
Július utolsó hétvégé-
jén ismét a zene került 
középpontba Duna-
földváron, hiszen le-
zajlott a PARTI Feszti-
vál második rendezvé-
nye.

Kelemen 
Dorottya

Ha lemaradtál
A neve kettős 

jelentést hordoz, 
hiszen egyfelől 
tükrözi a célt, 
hogy a fiatalok, a 
lelkükben örök 
tinik egy hatal-
masat tudjanak 
bulizni, másrész-
ről pedig utal ar-
ra, hogy a Duna-
part adott otthont 
az impozáns fesz-
tiválnak. Amely 
tavaly hatalmas 
sikert aratott, hi-
szen egy olyan 
hiánypótló ese-
ményt hozott lét-
re, ami az egykori 
Feldwar Fest óta 
betöltetlen volt a 
város életében. A 
szervezők legna-
gyobb meglepe-
tésére nem csak 
helyi szinten, de 
a környékbeli te-
lepüléseken 

2023. július 1-vel változott meg a szemét-
szállítás rendje Magyarországon, azzal, 
hogy a MOHU MOL nyerte el 35 évre a sze-
métszállítási koncessziót. Eddig Duna-
földváron a Közép-Duna Vidéki Hulladék-
gazdálkodási Társulás végezte a hulla-
dékszállítást és kezelést alvállalkozók-
kal, július 1-től a mi területünkön a MOHU 
MOL-on keresztül továbbra is a Vertikál 
és a Dunanett kft. végzi ugyanezt. Vagyis 
nem változott semmi, a szállítási napok, 
a szállítás módja sem. Ezen a területen a 
szolgáltatást igénybe vevő észre sem vet-
te a váltást. Dunaújváros hulladékkezelé-
si rendszeréről Horváth Zsolt polgármes-

ter adott mindenre kiterjedő információt 
lapunknak. 

BaksayErika

Megnyílt a hulladékudvar
Két nagyobb változás azonban 

történt a szemétkezelés terüle-
tén, az egyik az, hogy július ele-
jén megnyílt a hulladékudvar. Ez 
a létesítmény fogadja azokat a 
hulladékokat, amelyeket az erre 
eddig speciálisan kinevezett, 
előre megszervezett napokon vi-
tettük el, például elektronikai és 
veszélyes hulladékokat. Ezeket 

most a hulladékudvarra szállít-
hatjuk el, több más mellett. Gya-
korlatilag minden, a lakás, ház 
környékén képződő hulladékot 
befogad a hulladékudvar, vasár-
nap és hétfő kivételével minden 
nap, de minderről pontosan egy 
táblázatban tájékoztatjuk a la-
kosságot. A paletta teljes: lead-
ható a műanyagtól az autógu-
miig, a veszélyes hulladéktól az 
akkumulátorig, a fémig, a zöld-
hulladékig, az inert hulladékig 
minden. 

Sokan kérdezték a szívecske 
kupakgyűjtőt, mi lesz azzal. 
Nos, az önkormányzat a gyűjtőt 
továbbra is üríteni 
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is komoly 
érdeklődés mutatkozott egy 
ilyen zenei fesztivál iránt. Min-
den adott volt tehát, hogy az 
2023-ban is sor kerüljön erre a 
programra. 

Kora tavasszal aztán debütált 
is a Facebook esemény, min-
denki legnagyobb örömére fix 
helyet kapott a városi program-
naptárban a PARTI Fesztivál. 

Tavalyi elvárások, idei realitások 
Az első rendezvény, azon túl, 

hogy hiánypótló volt, a csillagok 
szerencsés együttállását is pél-
dázta, hiszen sikerült nagy neve-
ket leszervezni, mindezt ráadásul 
relatíve jó áron. Ehhez képest idén 
a gazdasági helyzet a zenészeket, 
szervezőket sem kímélte, akit ta-
valy el tudtak hívni, az idén már 
ennek az összegnek a nyolcszoro-
sát kérte volna el. Persze ez is egy 
sajnos, nem sajnos szituáció, a 
zenészek úgy tudnak munkát te-
remteni egymásnak, ha zenekari 
formációban játszanak. Fontos fi-
gyelembe venni, hogy egy pro-
dukciónak egyéb költségei is van-
nak, mint a hangosítás, a catering, 
a színpadtechnika, aminek az ára 
ilyenkor szintén emelkedik. 

A zeneipari realitás ugyan 
ülepen billentette a szervezői 
munkát, ennek ellenére is a le-
hető legjobb felhozatalt sikerült 
elhozni Dunaföldvárra. Idén is 
bemutatkozhattak környékbeli-
ek, kisebb és nagyobb előadók, 
de természetesen nem maradt 
el a hajnalig tartó buli sem.

Ezek változtak
Az egyik legfontosabb dolog 

talán az volt, hogy belépős lett a 
rendezvény. Az árak lépcsőzete-
sen változtak egészen a rendez-
vény napjáig, de még a helyszí-
nen sem volt több a kétnapos 
jegy 6000 Ft-nál. Ugyan idén 
hatalmas szponzori segítség ér-
kezett helyi és környékbeli vál-
lalkozóktól, az elszálló árak, az 
olyan újítások, mint pl. a biz-
tonsági szolgálat szükségessé 
tette azt, hogy fizetőssé váljon a 

fesztivál. Ez a jövőben sem fog 
változni, egy ilyen kaliberű ren-
dezvényt nem lehet ingyenesen 
megtartani, bármennyire is el-
sődleges cél, hogy a fiatalok 
helyben szórakozhassanak. 

Péntek
Na, de kikkel bulizhattunk 

együtt? Az első napon egy kicsit 
kevesebben voltak, akik azonban 
megjelentek, hatalmas Belga kon-
certnek lehettek tanúi. Igazi pro-
fizmusról árulkodtak a magyar 
könnyűzenei élet meghatározó 
alakjai, hát még a fesztiválszintű 
hang- és fénytechnikát színpadra 
állító Berek Audio csapata. 

A délutánt a Crazyboys nyi-
totta meg, őket már tavaly is 
láthattuk a színpadon, akkor 
azonban még más néven léptek 
fel. A fiúkat egy élő zenés kon-
cert váltotta, a Kristoaf formá-
ció lépett fel, akiknek olyan slá-
gereket köszönhetünk, mint a 
Melodráma vagy az Odaát. 

A fő műsoridőben érkezett a 
sokat emlegetett Belga, akik ke-
retbe foglalták a koncertjüket, 
hiszen a piros-fehér-zöld színű 
szalag átvágásával indítottak, 
amihez ez egyik rajongójukat 
kérték fel a közönség soraiból. 

Őket LilFrakk követte, aki 
szintén egyre felkapottabb a fi-
atalok körében. Dolgozott 
együtt már a Wellhelloval, Ka-
pitány Mátéval, sőt Dzsudlóval 
is. A helyszínen is nagy sikert 
aratott a Honnan a név című 
dala, de igazi meglepetés volt, 
amikor a Kristoaf formáció 
frontembere felment hozzá a 
színpadra és közösen elénekel-
ték két közös dalukat. 

Az első nap bulijáért Cooky 
volt a felelős, hajnali 1-ig pör-
gette a zenéit az ország kedvenc 
francia DJ-je, így a hangulat is 
megalapozódott, mire az este 
végén a Crazyboys újfent beállt 
a pultba, hogy az estét zárja.

Szombat
Merítkezve az első nap ener-

giáiból, a második nap már 4 

órakor volt a kapunyitás. Dél-
után 5 órakor lépett a pult mögé 
DJ Tomex, akit a helyiek jól is-
merhetnek. A szombatról már 
ekkor látszott, hogy forgalma-
sabb lesz az első napnál, mire 
Lil G és Norbow átvette a szín-
padot, az emberek is elkezdtek 
gyülekezni. 

7 órakor Raul és Rassan lépett 
a színpadra, akiket tavaly na-
gyon szeretett a közönség, idén 
duóként tértek vissza, ezúttal is 
sikert aratva.

Bruno x Spacc fellépésre már 
igazi kis tömeg alakult ki, voltak 
olyanok, akik órákkal korábban 
beálltak az első sorokba, csak, 
hogy biztosan közelről lássák a 
kedvencüket. A fiúk természe-
tesen hatalmas bulit csináltak, 
extraként a gitárosuk is bevetet-
te magát, hárman léptek a szín-
padra, hogy a tomboló közön-
ség előtt adják elő dalaikat. 

Mielőtt Nemazalány x Sofi lé-
pett volna a színre, szó szerint 
meg kellett várni, hogy a tömeg 
„helyre álljon”, annyira felpör-
gette őket Brunoék fellépése. Az 
élőzenés koncertre azonban is-
mét összezártak a rajongók, úgy 
várták a lányok dalait, mint az 
Üres szíveket vagy a Petőfi Sán-
dort. 

Az est buli szempontjából ezt 
követően kezdődött meg, Stron-
gi hihetetlen mód felpörgette a 
fesztiválozókat, akik ugráltak, 
kiabáltak – határozottan az 
egyik kedvenc volt. 

A hangulatot ezután csak to-
vább fokozta a Katapult DJ, akik 
nem csak szuper mixekkel ér-
keztek, de jött velük a konfetti 
ágyújuk, két hatalmas strand-
labda, színesen világító botok 
és persze a szokásos mutatvá-
nyuk, amihez egy torta is kel-
lett. Talán nem árulok el nagy 
titkot, a desszertet nem meget-
ték, hanem a közönség arcában 
kötött ki. 

A bulit a nagyszínpadon DJ 
Tomex zárta, aki megadta a kel-
lő záró akkordját a 2023-as ren-
dezvénynek. 

B színpad
A tavalyi évhez hasonlóan a B 

színpadon egy kicsit más stílu-
sú zene szólt. A PaksFm Night 
Café rezidens DJ-i ezúttal is be-
vetették magukat, hozták a szo-
kott formát, a csapat ráadásul 
kiegészült DJ Budaival is, aki a 
szcéna egyik kiemelkedő alakja. 

A fellépők között ott volt: DJ 
Budai, Palms Croatti, Hansey, 
Zombi, Derek, Mr. Son, Leap Se-
conds, Steven PRK és Rizkid is. 

Kiállítók
A tavalyi évhez képest ko-

moly újítás volt, hogy nem csak 
zenei programokkal várták a fi-
atalokat. 2 egyetem és 2 szerve-
zet is vállalta a kitelepülést, ná-
luk különféle játékokkal is talál-
kozhattak az érdeklődők. Ilyen 
volt a Szegedi Tudományegye-
tem, a Dunaújvárosi Egyetem, a 
Közep-Duna Menti Fejlesztési 
Ügynökség, valamint az Atom-
energetikai Múzeum. Szintén 
különlegesség volt, hogy egy 
jósnő is helyet kapott a rendez-
vényen. 

Ételek és italok, üzenőfal
Változások ilyen téren is 

akadtak, hiszen az Aranyfácán 
Étterem mellett a Rakpart Étte-
rem is szolgáltatók között volt. 
Helyi borokból sem volt hiány, 
a Sűrű Borház és a Kelemen 
Pince biztosította, hogy a 
fröccsre szomjazók ne maradja-
nak hoppon. Gumicukorból is 
akadt bőven, így az édesszájúak 
megtalálhatták, amit kerestek. 
És óriási sikert aratott a Kemi-
ker által támogatott üzenőfal.

Szponzorok
Sokan támogatták az idei ren-

dezvény létrejöttét, ez ékesen 
példázza, hogy a közösségben 
micsoda erő van, ha szeretné-
nek értéket teremteni, lehetősé-
get a minőségi szórakozásra. 

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata, Dunaföldvári Műve-
lődési Központ és Könyvtár, 
Hamburger Hungária Zrt., 
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fogja, azt még nem tudjuk, ho-
vá, mert a kupakokat már nem 
vásárolja fel senki, pénzt pedig 
semmiképpen nem kapunk ér-
te.  Amúgy megváltozott a mű-
anyag palackok csomagolása, a 
kupakot nem lehet levenni, 
aminek az a célja, hogy az a 
műanyag palackkal együtt ke-
rüljön a szelektív gyűjtőbe. 
Minden esetre, aki akarja, hozza 
a kupakokat a gyűjtőbe, a város 
gondoskodni fog a sorsáról.

Arra kérünk mindenkit, hogy, 
amikor megjön a szemétszállí-
tótól a számlája, bontsa fel és 
olvassa el azt, mert biztosan 
lesznek benne tájékoztatók. Ha 
bárkinek kérdése van, nem ért 
valamit, mi, itt a hivatalban is 
szívesen segítünk, de alapvető-
en a tájékoztatókban leírtak 
szerint kell eljárni. 

A MOHU MOL Tolna várme-
gyei területi képviselője egyéb-
ként Modrovics Mónika, őt ke-
reshetjük meg olyan problé-
mákkal, amelyeket itt, helyben 
nem tudtunk megoldani. Elér-
hető telefonon a +36301235941-
es számon, illetve e-mailben, a 
mmodrovics@mohu.hu címen.  

Mennyiségi korlátok
A szolgáltató az általa kiadott 

tájékoztatóban 19 hulladéktí-
pust jelöl meg, ezekből 10 kor-
látlan mennyiségben leadható. 
Bizonyos hulladékoknál van 
mennyiségi korlát. Ennek meg-
határozása úgy történik, hogy 

szakértők megsaccolják, miből 
mennyi hulladék képződhet egy 
háztartásban, hangsúlyozom, 
háztartásban, hiszen a szolgál-
tatás nem a vállalkozások, ipari 
létesítmények hulladékáról 
gondoskodik. A mennyiségi 
korlátot tartsuk be, de az éssze-
rűség határán belül lehetőség 
van a rugalmasságra. Ha pél-
dául valakinek nem 4 autógu-
mija, hanem 6 van otthon, ak-
kor nem szeretnénk, ha a mara-
dék kettő az árokban kötne ki. 
Adjuk le az anyósunk, vagy va-
laki nevére, akinek nincs autója, 
így gumija sincs. 

Ipari ügyfelek
Akiknél ipari mennyiségben 

képződik hulladék, mint például 
egy gumiszerviz, azoknak külön 
szerződést kell kötniük a szol-
gáltatóval. A céges ügyfeleknek 
regisztrálniuk kellett a MOHU 
MOL-nál, és ez alapján szerző-
dést kellett kötniük, melyben 
meg kellett jelölni, hogy náluk 
milyen hulladékok keletkeznek. 
Az ő szemétszállítási rendsze-
rük, hogy milyen gyűjtőedényt 
kapnak, ki, mikor viszi el a hul-
ladékot, hova viszi el, és ezért 
milyen díjat kell fizetni, az egy 
külön szerződésben foglaltatik 
benne. Egy ruhakereskedőnek 
például két szerződése van a 
szolgáltatóval: magánemberként 
rendelkezik egy háztartási és egy 
szelektív hulladékgyűjtő edén�-
nyel, az ahhoz kötődő szolgálta-
tással, ezen felül képződik a vál-

Hulladék jellege Hulladékfajták Korlátozások
Egy napon 

belül leadható men�-
nyiség

Egy éven belül lead-
ható mennyiség ingat-

lanonként

papír és karton
papír és karton 
csomagolási hulladék, 
vegyes papír

korlátlan korlátlan

fémek
fém csomagolási 
hulladék, egyéb 
fém hulladék

korlátlan korlátlan

műanyagok

– műanyag 
csomagolási hulladék 
(PET, LDPE, HDPE)
– egyéb műanyag (kerti 
bútor, játék, stb.)

korlátlan korlátlan

vegyes 
csomagolási 

hulladék

egyéb, kevert 
csomagolási hulladék 
(pl: Tetrapack)

műanyag csomagolási, 
fém csomagolási és 

kompozit
korlátlan korlátlan

üveg csomagolási 
hulladék

 – csomagolási üveg 
(fehér, színes), 
– öblös üveg, 

korlátlan korlátlan

fa hulladék
– bútorok, fa 
hulladékok, 
– fa csomagolási 
hulladékok)

korlátlan korlátlan

kiürült festékes 
dobozok

veszélyes anyagokat 
maradékként 
tartalmazó vagy 
azokkal szennyezett 
csomagolási hulladék

10 kg/nap 50 kg/év
olajos flakonok

gumiabroncs

hulladékká vált
személygépjármű 
gumiabroncs, 
motorkerékpár, kerék-
pár gumiabroncs

4 db/nap 16 db/év

fáradt olaj
ásványolaj alapú, 
klórvegyületet nem 
tartalmazó motor-, 
hajtómű- és kenőolaj

 10 kg/nap 20 kg/év

étolaj, sütőzsír korlátlan korlátlan

veszélyes és nem 
veszélyes 

festékhulladék 
(oldószerbázisú 

festékek, lakkok, 
ragasztók stb.)

veszélyes anyagokat 
tartalmazó festékek, 
tinták, ragasztók és 
gyanták 
(vízbázisú és 
oldószerbázisú 
festékek, lakkok, 
ragasztók stb.)

 
veszélyes: 
10 kg/nap; 

nem veszélyes: 
20 kg/nap

veszélyes: 
20 kg/év; 

nem veszélyes: 
50 kg/év

elemek és akkumulá-
torok  korlátlan korlátlan

– veszélyes 
anyagokat tartalmazó, 

kiselejtezett 
elektromos és 
elektronikus 

berendezések; 
– napelemek

– nyáklapot és/vagy 
akkumulátort 
tartalmazó, 
– hőcserélő, Gáztöltetet 
tartalmazó, veszélyes 
(Hűtő, légkondi, stb.) 
– síkképernyős és kép-
csöves TV

2 db/nap 4 db/év

kiselejtezett 
elektromos és 
elektronikus 

berendezések

amelyek nem 
tartalmaznak 
veszélyes anyagot

korlátlan korlátlan

építési bontási 
hulladék

– beton, tégla, 
cserép és kerámia 
frakció, 
– kevert építési 
bontási hulladék

150 kg/nap 1000 kg/év

lomhulladék 150 kg/nap 600 kg/év
zöldhulladék 100 kg/nap 600 kg/év

Tájékoztató hulladékudvarral kapcsolatban
Hulladékudvar helyszíne: 
Dunaföldvár, Kenderföldi út 1647/1 hrsz. (kamion szerviz épületével 
szemben) 
Nyitva tartás:
Hétfő: zárva || keddtől péntekig 8–16-ig || szombaton 8–12-ig.
A hulladékok leadásának feltétele:
2023. július 1-ét követően a hulladékgyűjtő udvarok bármelyikében 
a lakosok magyarországi lakcímkártya, tartózkodási engedély/kár-
tya, hatósági bizonyítvány, regisztrációs igazolás, vagy bejelentőlap 
valamelyikének bemutatását követően tudják a fenti táblázatokban 
foglalt hulladékokat leadni. 
A hulladékudvarban leadható hulladékok fajtája és mennyisége:

lalkozásában jellemzően csoma-
golási hulladék, amelyhez kap 
gyűjtőedényt, ám ez utóbbit már 
nem a lakossági, rezsicsökken-
tett tarifával fogja fizetni, hanem 
piaci áron. 

Hogyan járjanak el a társasházak?
Minden lakosnak, akinek 

szerződése van a szemétszállí-
tásra, lennie kell egy szelektív 
kukának, amit kéthetente, csü-
törtökön mindenkitől ürítenek. 
Ami nagy változás, hogy a Du-

naföldvár területén eddig műkö-
dő hulladékszigetek július 1-vel 
megszűntek, és a társasházak-
nak most már lakóegységenként 
önállóan kell megoldaniuk a 
hulladékgyűjtést. A lakók az ed-
dig meglevő 1100 literes konté-
nerükhöz kaptak szelektív gyűj-
tőket (melyeket a városgazdál-
kodás emberei a háztartási ku-
kák számának megfelelően ki-
szállították), és gondoskodniuk 
kell arról, hogy a szelektív kuka 
kéthetente kikerüljön a köz-

MVM Paksi Atomerőmű , 
Pannonia Bio Zrt., Ipsum-Tech 
Kft., MARCIPÁN cukrászda, 
Percipán Kft., Dunaföldvári 
Polgárőrség, Unikorn Épker 
Kft., Kemi-Ker Kft., Barta Épker 
Kft., Dufém Kft., Farkas and 
Companies Kft., KELE Csárda, 
Czinger Fürdőszoba Kft., Csigi 
Beton Kft., Fehér-Home Kft., 
Sipos és Tóth Kft. , Csongi Bá-
dog Kft., Szili László EV, Rak-
part étterem, ETALON KONYHA 

Csepeli és Társa Kft., HOLLER 
UNFC, Lipták Tamás – Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat, Kun 
János, OMV kút Dunföldvár, 
Hambalkó Autós Iskola, Telkes 
Balázs pénzügyi tanácsadó, Pi-
ramis Cukrászda, Vecsei Pál EV, 
Horváthné Oláh Ágnes EV, 
Koch Wood Kft., Body Lux 
Alakformáló Szalon, Géczi 
László Balázs, SŰRŰ BORHÁZ, 
Dunaföldvári Burgundiai Pin-
cesor Egyesület «
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területre, hogy azt kiürít-
hesse a Dunanett Kft.. Azok a 
társasházi lakók, akiknek kis ku-
kája van, a városgazdálkodás te-
lephelyén vehették át a szelektív 
gyűjtőket.  Az üveggyűjtő pontok 
megszűnését követően csak a 
hulladékudvarban van lehetőség 
leadni a feleslegessé vált üveg 
hulladékot. Ezeket továbbra sem 
lehet beletenni az otthoni sze-
lektív gyűjtőkbe a balesetek el-
kerülése végett. Az ezen felül ke-
letkező hulladékok elhelyezésére 
igénybe vehetik a hulladékud-
vart. 

Hangsúlyoznám, hogy ezért 
plusz pénzt nem kell fizetni. Ez 
a szolgáltatás benne foglaltatik 
a hulladékgazdálkodási szerző-
désekben, és az abban megha-
tározott díjban. Mindenkinek 
jár ezen felül évente egy alka-
lommal, külön bejelentésre az 
úgynevezett lomtalanítás. 

A szolgáltatás nem csak lehetőség, 
hanem kötelezettség is

Nagyon fontos, hogy, mivel 
ezek a szolgáltatások rendelke-
zésre állnak, csak igénybe kell 
venni őket, azokkal szemben, 
akik mindezek ellenére illegáli-
san szemetelnek bárhol, belte-
rületen, külterületen, különös 
szigorral fogunk eljárni. Elszál-
lítják a háztartási hulladékot, a 
szelektív hulladékot, lényegé-
ben bármit elvihetünk a hulla-
dékudvarba ingyen, vagyis 
semmi nem gátol minket ab-
ban, hogy komolyan vegyük a 
környezettudatos magatartást, 
és betartsuk annak szabályait. 
Lényegében nincs olyan hulla-
dék típus, aminek az elhelyezé-
se ezzel az átfogó rendszerrel ne 
lenne megoldva, természetesen 
a lakossági, és nem az ipari igé-
nyeket és mennyiségeket figye-
lembe véve. Tehát semmi nem 
indokolja, hogy a szemetünket 
kivigyük az árokpartra. A mező-
őrök különös figyelemmel jár-
ják a külterületeket, a megfigye-
lő vadkamerák működnek, aki 
ebbe belebukik, azt a törvény 
erejével állítjuk meg, szabály-
sértési eljárást fogunk indítani 
ellene, és kőkeményen meg-
büntetjük.  

Fémhulladék és sitt
Dunaföldvár szerencsés hely-

zetben van, mert van MÉH tele-
pünk is, július 27-ével végre si-
kerrel járt az üzemeltető Sipos 
és Tóth Kft., és leszerződött a 
MOHU MOL-lal. Náluk kell ér-
deklődni arról, hogyan kell le-
adni a fém hulladékokat, amiért 
ők a MOL által meghatározott 
árat fizetik.

A másik örök probléma az 
inert (bontási) hulladékok elhe-

lyezése, amit nálunk Suska Pál 
vállalkozó a Széles csapáson 
üzemeltet. Ő hetente egy nap 
fog nyitva tartani, méghozzá 
szombaton, nála lehet elhelyez-
ni a sittet, bontási hulladékot. 
Ezért viszont fizetni kell, a meg-
határozott, tonnánkénti tarifát a 
vállalkozónál, számla ellenében 
kell leróni. A számlát tegyük el, 
ezzel igazolhatja majd az állam-
polgár, hogy a szemetével mit 
tett, hogy nem a határba vitte 
ki, ha a környezetvédelmi szak-
hatóság ellenőrzést folytat. Ez 
meg fog történni, egyre több-
ször, a szakhatóság szigorúan 
fel fog lépni az illegális szeme-
telőkkel szemben. Ha egy ki-
sebb felújítás során keletkezett 
fél utánfutó sitt, azt el lehet vin-
ni a hulladékudvarba, le lehet 
adni térítésmentesen. 

EPR – Kiterjesztett Gyártói Felelősség
Július elsejétől megismerhe-

tünk egy új elemet, az EPR 
rendszert, ami tulajdonképpen 
a hulladék nyomon követése, 
és az ehhez kapcsolódó díjté-
telek megnevezése. Ez a követ-
kezőt jelenti: a gyártó, termelő, 
importőr fizeti meg az egyes 
termékek életciklusa végén a 
szükséges hulladékkezelési, 
újrahasznosítási költségeket. 
Az EPR-rel érintett tevékeny-
ségről napra kész nyilvántar-
tást kell vezetni. Az EPR célja, 
hogy ösztönözze a termelőket 
a termékek környezetbarát ter-
vezésére, a hulladék minima-
lizálására és a hulladék újra-
hasznosítására vagy megfelelő 
kezelésére.

Mi az önkormányzat feladata a 
hulladékokkal kapcsolatban?

Dunaföldvár Város Képviselő-
testülete mindezekkel a válto-
zásokkal egy időben megszün-
tette köztisztasági rendeletét, az 
önkormányzat július 1-től a 
közterületeken elhelyezett sze-
métgyűjtőkre tudott már csak 
szerződni, vagyis kizárólag a 
közterületen elhelyezett, nyil-
vános kukákat üríti. A temetők 
esetében a temető üzemeltető-
nek kell szerződést kötnie. A 
szemétszállítás szétválasztódik 
rezsicsökkentett árú lakossági, 
és piaci alapon fizetett vállalko-
zási szolgáltatásra.

Az első tapasztalatok
Ez a rendszer működni fog. A 

szemétszállításban nincs válto-
zás, illetve a társasházakban 
élőknek kell átállniuk az új 
rendszerre. A hulladékudvart az 
emberek nagyon gyorsan felfe-
dezték, meg is rohanták kicsit. 
Az üzemeltető most tapasztalja 
ki, milyen lesz a forgalom, elő-

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete június 27-én tartot-
ta legutóbbi ülését, melynek napirend-
jén 15, nyilvános ülésen tárgyalandó té-
ma szerepelt. 

BaksayErika
A képviselők elsőként be-

számolót fogadtak el a lejárt 
határidejű határozatok végre-
hajtásáról, illetve a Kalocsai 
Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság és a Dunaföldvári Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület 2022. 
évi munkájáról. 

Ezután támogatták a Duna-
földvári Football Club támoga-
tási kérelmét, melyben a du-
naföldvári sportpálya öltöző-
jének fűtéskorszerűsítése 
megvalósításához a szükséges 
bruttó 7.073.138 Ft 50%-át, 
bruttó 3.536.569 Ft-ot vissza 
nem térítendő fejlesztési célú 
támogatásként biztosították a 
2023. évi költségvetés általá-
nos tartalékkerete terhére. A 
következő napirendben a tes-
tület az NB III-as osztályban 
való elinduláshoz és szerep-
léshez 26 millió Ft működési 
célú támogatást biztosított a 
Dunaföldvári Football Club ré-
szére a 2023. évi költségvetés 
általános tartalékkerete terhé-
re.

A testület elfogadta a Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálat 
Egyesület által átvett Gondvi-
selés Háza Napsugár Idősek 

Otthona intézmény 2022. évi 
szakmai működéséről és va-
gyonhasználatról szóló beszá-
molóját, ezután a Városgaz-
dálkodás 2022. évi munkájáról 
szóló beszámolót.

A következő napirendben a 
testület pályázatot írt ki a Du-
naföldvári Művelődési Köz-
pont és Könyvtár igazgatói ál-
láshely betöltésére, majd a 
Hősök tere park helyszínét vá-
lasztotta ki az 1956-os emlék-
mű elhelyezésére. A képvise-
lők döntöttek Dunaföldvár vá-
ros településrendezési eszkö-
zei összhangjának megterem-
téséről a Tolna Megyei Terü-
letrendezési Eszközökkel, 
majd arról, hogy Dunaföldvár 
közigazgatási területén a tér-
figyelő kamera-rendszer új 
helyszínekkel bővüljön, illetve 
a korábbiakat korszerűsítsék, 
és részben infra, éjjellátóra 
cseréljék. 

A testület 4 millió Ft vissza 
nem térítendő támogatást 
nyújtott a Part-Oldalak Kul-
turális Egylet működési cél-
jaira, a 2023. évi költségvetés 
általános tartalékkerete ter-
hére, majd Géczi László Ba-
lázs képviselő érintettségé-
nek bejelentése után támo-
gatta Mészáros Gábor és tár-
sai kérelmét a Dunaföldvár, 
Hunyadi park infrastruktúra 
fejlesztése ügyében. A testü-
let döntött a dunaföldvári 
308 és 309 hrsz. –ú ingatla-
nok kisajátítása ügyében 
közút céljára, végül ingatlan 
felajánlási ügyben. «

A Túri Állatkórház 
Dunaföldvár 

munkatársakat keres
állatorvosi asszisztens

munkakör betöltésére. 
Fényképes önéletrajzot és 
motivációs bemutatkozó 

levelet várunk a
turiallatkorhaz@gmail.com 

címre.

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2023.08.25. Dr. Móricz Zoltán
2023.09.01. Dr. Hallai Róbert
2023.09.08. Dr. Englert Rolland
2023.09.15. Dr. Palkó Ágnes
2023.09.22. Dr. Móricz Zoltán
2023.09.29. Dr. Hallai Róbert

fordul, hogy egy konténerből 
hiány van, de az ott dolgozó 
munkatárs szerintem látni fog-
ja, hogyan, milyen ütemben jön 
be a hulladék.

Mi a helyzet a környékbeli 
településekkel?

A közelünkben, a Dunán in-
nen Pakson és Dunaújvárosban 
van ilyen hulladékudvar. A kör-
nyező kistelepülések közül 
Bölcske, Madocsa igénybe veheti 
mind a paksi, mind a dunaföld-
vári lerakót, Előszállás is jöhet 
hozzánk, a többi kistelepülés 
már Dunaújvároshoz tartozik. Jó 
időben kapcsolt Dunaföldvár, 
még sikerült lebonyolítani a 
hulladékudvar környezetvédel-
mi engedélyeztetését, de ez ma 
már nehezen kivitelezhető. Meg 
lehet csinálni, de roppant sokré-
tű és bonyolult, a MOHU MOL ez 
ügyben kikerülhetetlen, ma Ma-
gyarországon minden szemét az 
ő tulajdona, ő hasznosítja vagy 
ártalmatlanítja. «
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Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata

Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba

Ráthgéber Lászlóné

Petrovics Józsefné

Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

végzősök egyharmada tett 
emelt szintű érettségi vizsgát, 
többen még a múlt tanévben. Ez 
évben viszont nem tették köte-
lezővé az emelt szintű érettségit 
a felsőoktatásban továbbtanul-
ni szándékozók számára. Sok, 
összesen 27 diák tett előrehozott 
vizsgát általában egy tantárgy-
ból, például földrajz, idegen 
nyelv, informatika. Többségük 
11. évfolyamos. A tanárok és a 
diákok véleménye szerint az 
idei vizsgafeladatok a korábbi 
évek átlagát követték. A jó jegy 
eléréséért keményen fel kellett 
készülni. A minimális elégsé-
gest viszont könnyen el lehetet 
érni. 

A végzősök kétharmada je-
lentkezett felsőoktatási intéz-
ménybe. Néhányan érettségihez 
kötődő szakmát választanak, 
vagy egy–két év múlva jelent-
keznek a felsőoktatásba. Szep-
tember 5-ig lehet jelentkezni az 
őszi érettségi vizsgákra. Ez több 
célt szolgál. Lehet javító, szint-
emelő és előre hozott vizsga. 
Általában nem sokan jelentkez-
nek őszi vizsgára. Előnye, hogy 
nyáron van idő felkészülni, hát-
ránya, hogy nem a helyi iskolá-
ban, hanem Szekszárdon, isme-
retlen tanárok előtt kell vizsgáz-
ni. 

Szeptembertől két osztály in-
dítását tervezi a gimnázium, a 
szokásos négy- illetve hat osz-
tályost. Sajnos, mint minden 
vidéki kis gimnázium, az MLG 
is beiskolázási gondokkal küzd. 
Az állami iskolákban csak 25 fő 
feletti létszámmal lehet osz-
tályt indítani. Az oktatási rend-
szer ehhez a létszámhoz szigo-
rúan ragaszkodik. Sajnos ha-
zánk népessége csökken, en-
nek is köszönhető, hogy ezt a 
keretszámot nehéz betölteni. 
Így, főleg a vidéki, kisvárosi 
gimnáziumok léte forog koc-
kán. Az egyházi kézen lévő 
gimnáziumok esetében nincs 
megszabva ilyen korlát. Mit 
hoz a jövő az idén 71 éves gim-
náziumunk számára? «

Puskás Zsolt, a Magyar László Gimnázium 
megbízott igazgatója örömmel nyugtáz-
ta, hogy  a tanév végén hét diák szerzett 
kitűnő érettségi bizonyítványt. Ez hosszú 
évek átlagát tekintve egyfajta rekordnak 
számít. Szintén jó hír, hogy sok diák négy, 
vagy hat éves teljesítményét felülmúlva, 
jobb teljesítményt nyújtott az érettségi 
vizsgán a vártnál.

SzabadosSámuel

Idén két osztály, egy négy és 
egy hat évfolyamos érettségi-
zett. A teljesítményük jónak ne-
vezhető, egy diák matematiká-
ból tehet ősszel javító vizsgát. A 

Többen kitűnő 
érettségi vizsgát tettek az MLG-ben

A horgásztábor lakói 
végig sátrakban aludtak

Igen mozgalmas júniusi napokat tudhat 
maga mögött a szakképző iskola. Né-
methné Márton Erika intézményvezető 
arról számolt be, hogy háromfajta vizsgát 
tettek a nappalisok és a felnőttek. Össze-
sen 57-en. Három személy ősszel pótvizs-
gát tehet, júniusi vizsgájuk nem sikerült. 
Örvendetes, hogy ősztől több végzős vis�-
szatér az iskolába új szakmát tanulni, 
vagy érettségi vizsgát tenni.

SzabadosSámuel

A covid veszély elmúltával 
végre teljes és zavartalan tan-
évet tudhat maga mögött az is-
kola. Voltak osztálykirándulá-
sok, iskolai ünnepségek, sport- 
és egészségnap. Látványos volt 
a szalagavató, megható és ün-
nepélyes a ballagás. A kilence-
dik évfolyam 30 turisztikai és 14 
gépész tanulója tett ágazati 
alapvizsgát. Például cukrász, 
felszolgáló, illetve hegesztő, 
vagy géplakatos szakmában ta-
nulnak tovább a tizedik évfolya-
mon. A szakvizsgát tevő diákok, 
vagy felnőttek befejezték tanul-
mányaikat, szakképzettként 
lépnek ki a munka világába. 
Szerencsére többen tervezik a 
továbbtanulást, új szakma, vagy 
az érettségi megszerzését.  Idén 
15 nappalis és felnőtt tett érett-
ségi vizsgát. Az igazgatónő 
örömmel újságolta, hogy a vizs-
gabizottsági elnökök dicsérték 
az itt zajló színvonalas oktatói 
és nevelő munkát. Az idei vizs-
gák új elemeket is tartalmaztak. 
Minden végzősnek portfoliót 
kellet készítenie az itt töltött 
évekről. Ez bizony nagy munka 
volt újszerűsége miatt. A taná-
rokat és a diákokat is próbára 
tette. De az itt szerzett tapaszta-
latok birtokában jövőre talán 
mindenki számára könnyebb 
lesz. 

Az igazgatónő szerint a tech-
nikai felszereltségük jónak 
mondható, a tantestület szak-
mailag felkészült, rutinnal ren-

delkező tanárokból áll, s így 
nyugodtan várják a szeptemberi 
új tanévet. A nappali képzésen 
szintén két ágazat indul, a tu-
risztikai és a gépészeti. Az indu-
ló osztályba szerencsére van 
bőven jelentkező. Ismét indul 
nappalis érettségiző osztály. A 
felnőttképzés is bő választékot 
kínál az igényeknek megfelelő-
en. Biztos indul pénzügyi és 
számviteli intéző szak és sza-
kácsképzés. A paletta augusztus 
végén áll össze. «

Ágazati szakmai és 
érettségi vizsgák váltották egymást
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Nyár elején országos műszaki szakértői 
konferenciát rendeztek a Szélrózsa birto-
kon, melynek házigazdája dr. Süveges Ár-
pád műszaki szakértő volt. Elmondta, 
hogy a témaválasztás tudatos volt, hi-
szen egyre több elektromos autó közle-
kedik az utakon. Ezek az autók sok tekin-
tetben eltérnek a hagyományos gépko-
csiktól, ezért a műszaki szakértőknek is 
új, speciális ismeretekre van szükségük.  

SzabadosSámuel

A konferencia tehát egyfajta 
szakmai továbbképzést is jelen-
tett. Több mint nyolcvan részt-
vevő hallgatta végig az előadá-
sokat, melyek igen sokoldalúak 
voltak. Így például katasztrófa-
védelmi szakember tartott elő-
adást, hogy baleset esetén hogy 
kell kezelni az elektromos jár-
műveket. Sok a veszélyforrás, 
mivel nagy teljesítményű akku-
mulátorokról van szó. Beszélt 

az autók szakszerű áramtalaní-
tásának módjairól, az áram-
ütést szenvedett utasok ellátá-
sáról. A tűzvizsgáló szakember 
a kiégett autók átvizsgálásáról, 
a kárfelmérésről beszélt. Az 
egyik alkatrész forgalmazó cég 
az egyre sűrűbben megjelenő új 
technikákat ismertette. A pécsi 
jogi egyetem tanára jogi, igaz-
ságszolgáltatási problémákról 
hozott fel példákat. Nagy érdek-
lődés kísérte a Porsche Hungá-
ria cég oktatásvezetőjének elő-
adását. Az elektromos autóik 
újdonságait mutatta be. A kon-
ferencián részt vett több nagy 
biztosítótársaság képviselője, a 
Tolna Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság parancsnoki állomá-
nya. 

Az előadások után, a közös 
ebédre várakozva kötetlen be-
szélgetésekre került sor, a részt-

vevők kisebb társaságokba ve-
rődve értékelték a hallottakat. 
Egybehangzó volt a megállapí-
tás, hogy hasznos volt a konfe-
rencia. Sok újdonságot, érde-
kességet lehetet hallani. Véle-
mények, információk cseréltek 
gazdát. Az egyik résztvevő meg-
jegyezte, hogy olyan gyors a fej-
lődés az elektromos autók te-
rén, érdemes lenne félévente 
továbbképzéseket, szakmai fó-
rumokat tartani. A birtok par-

kolójában közben meg lehetett 
tekinteni az új elektromos autó-
csodákat. Be lehetett nézni a 
motorházba, be lehetett ülni a 
volán mögé. Dr. Süveges Árpád 
záróbeszédében jelezte, hogy 
jövő évben ugyanebben az idő-
pontban szintén megrendezik a 
konferenciát, s az is elképzelhe-
tő a nagy érdeklődésre való te-
kintettel, hogy év közben is 
szerveznek ehhez hasonló fóru-
mot. «

Konferencia a hibrid és 
elektromos autókról

A vasút története volt a történelmi 
Erzsébet tábor témája

SzabadosSámuel
Az Ispánház adott otthont az 

ötnapos napközis tábornak. 
Fafkáné Simon Ildikó, a műve-
lődési ház művelődésszerve-
zője vezette a tábort. Egy elő-
adáson áttekintették a vasút 
történetét James Watt gőzgé-
pétől Kandó Kálmán villany-
mozdonyáig. Kézműves foglal-
kozás keretei közt Szabó Ágnes 
vezetésével mozdony, kocsi 
maketteket, vasutas sapkát, 
irányító tárcsát, s egyéb vasúti 
kellékeket készítettek. Kiláto-
gattak a helyi vasútállomásra, 
ahol már csak teherforgalom 
zajlik. Az elhanyagolt állomás-
épület még így is visszaadott 
valamit a monarchiabeli, szá-
zadfordulós időszak hangula-

tából. Az állomáson várta őket 
Nagy Lajos nyugdíjas moz-
donyvezető, aki sok érdekes 
dolgot mesélt nekik a vasút vi-
rágkoráról. Szóba került, hogy 
régen a hídon is volt vasúti 
forgalom. Volt bakterház, kéz-
zel hajtott sorompó. A buda-
pesti kirándulás során meglá-
togatták a Vasúttörténeti Par-
kot, ahol a gyakorlatban szem-
besültek mindazzal, ami az 
előadásokon téma volt. Nagy 
élmény volt az utazás, hiszen 
vonattal mentek oda és vissza.  
Nagy részük életében először 
ült vonaton. Tágra nyílt, cso-
dálkozó szemekkel tapadt te-
kintetük az ablakra, bámulták, 
hogy oson el odakint a hazai 
táj, a házak, a fák. «

Felhívás
az „év szociális munkása” cím 
adományozására
Horváth Zsolt polgármester

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testüle-
te a Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának jelképeiről, kitün-
tetéseiről, elismerő címeiről, és a 
településnév használatáról szóló 
18/2020. (IX.28.) önkormányzati 
rendeletben megalapította az

„ÉV SZOCIÁLIS MUNKÁSA”
címet, amellyel elismeri azok-

nak a szakembereknek a mun-
káját, akik az év minden napján 
segítik, gondozzák segítségre 
szoruló honfitársainkat telepü-
lésünkön a szociális, gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi szol-
gáltatások területén önkor-
mányzati vagy megyei fenntar-
tású intézményekben, civil vagy 
egyházi feladatellátás keretei 
között.

Kérem Dunaföldvár város la-
kosságát, gazdálkodó és társa-
dalmi szervezeteit, az egyéb ci-
vil szervezeteket, hogy 2023. 
szeptember 30-ig tegyenek ja-
vaslatot a majdani díjazottra.

A javaslatokat – részletes in-
doklással – a Dunaföldvári Pol-
gármesteri Hivatalba (7020 Du-
naföldvár, Kossuth Lajos utca 2.) 
szíveskedjenek eljuttatni.

Javaslataikkal, véleményük-
kel segítsék elő a képviselő-tes-
tületnek azt a törekvését, hogy a 
közmegbecsülésnek örvendő 
személyeket vagy csoportokat 
kitüntethesse, elismerésben ré-
szesíthesse. «

Utolsó lehetőség a 
letelepedési támo-
gatás igénylésére!
Mivel az idei évre augusztus 31-én lejár a 
letelepedési támogatási kérelem benyúj-
tásának határideje, így kérjük, aki ezt 
igénybe kívánja venni, az a Polgármesteri 
Hivatalban személyesen átvehető, vagy a 
Hivatal honlapjáról letöltött kérelem 
nyomtatvány, és a csatolt igazolások be-
adásával ezt tegye meg. 

A szükséges mellékletek, iga-
zolások igényelhetőek szemé-
lyesen a Kormányablakban, 
anyakönyvvezetőnél, oktatási-
nevelési intézményben, és/vagy 
Ügyfélkapun keresztül (https://
magyarorszag.hu/). 

A kérelem formanyomtat-
vány letölthető https://duna-
foldvar.hu/oldal/nyomtatva-
nyok-ugymenetek/ oldalról. 
Benyújtható személyesen a Pol-
gármesteri Hivatal 8-as számú 
irodájában vagy elektronikus 
úton az EPAPIR rendszeren ke-
resztül (https://epapir.gov.hu/).

A támogatás összege: 
1.000.000 Ft, vissza nem térí-
tendő támogatás.

A Bizottság 2023.szeptemberi 
ülésén dönt a letelepedési tá-
mogatási kérelmekről. 

Formanyomtatványt igényelni 
a 2023. július 16-tól lehet a Duna-
földvári Polgármesteri Hivatal 8. 
irodájában, vagy az a www.duna-
foldvar.hu honlapról letölthető.

Tájékoztatást kérni a 
06/75/541–550. 165. melléken, 
vagy az aljegyzo@dunafoldvar.
hu  email címen lehet. «
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Naptáncközi a 
külvégi iskolában

SzabadosSámuel
Ötnapos tánctábort szerve-

zett a Baroti Tánculat. A fog-
lalkozásokat a tornacsarnok-
ban Görgics Éva Edda koreog-
ráfus, a tábor vezetője irányí-
totta. Különféle zenékre tánc 
koreográfiákat, mozdulatokat 
tanultak be a fiatalok. Az új 
mozdulatok, koreográfiák 
nagy része a gyerekek ötletei 
alapján állt össze. Ezek nem 
annyira kötött táncpróbák 
voltak, hanem játékos ötlete-
lések, ezért a foglalkozások 
laza, közvetlen hangulatban 
teltek. A szünetekben az ud-
varon lehetett lazítani, lab-
dázni, játszani. Közben a gye-
rekek szintén saját ötleteik 
alapján jelmezeket, színpadi 
díszleteket készítettek. Kreati-
vitásukra jellemző, hogy a 
legegyszerűbb otthoni, ház-
tartási eszközök miképp vál-
tak érdekes, látványos színpa-
di kellékekké. Az öt napnak 
volt tétje is, mert az utolsó 
napon bemutató gálát ren-
deztek a szülőknek, hozzátar-
tozóknak, prezentálva, hogy 
hasznosan telt az itt töltött 
idő. «

Pályázók köre:
A pályázatot nyújthatnak be 

azon Dunaföldváron legalább 5 
éve bejelentett lakóhellyel ren-
delkező hallgatók, akik:

	» a felsőfokú tanulmányokat 
nappali tagozaton folytatják, 

	» 25 év alattiak, 
	» nehéz szociális körülmé-
nyek között élnek* és

	» legalább 3,51-es „halmozott 
súlyozott tanulmányi át-
laggal” rendelkeznek. 
*Az ösztöndíjra pályázatot 
nyújthat be az a nehéz szo-
ciális körülmények között 
élő hallgató,

	» akinek családjában az egy 
főre jutó jövedelem nem 
haladja meg a mindenkori  
öregségi nyugdíjminimum 
700%-át, egyedül élő ese-
tén annak 750%-át

	» akinek a vagyona mértéke a 
szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvényben 
meghatározott mértéket és

	» akinek családja tulajdoná-
ban legfeljebb kettő gépjár-
mű van. 

Az ösztöndíjra legkorábban a 
sikeresen lezárt I. tanulmányi 
félévet követően lehet jelent-
kezni.

A kitöltött pályázati adatlap-
hoz (1. sz. melléklet) mellékelni 
kell:

	» a hallgatói jogviszony fenn-
állásáról szóló igazolást, 
(elektronikus formában is 
csatolható)

	» a tanulmányi átlagról szóló 
igazolást, (neptun rend-
szerből)

	» a jövedelmi és vagyonnyi-
latkozatot, illetve az abban 
foglaltakat igazoló doku-
mentumokat, (2. sz. mel-
léklet szerinti nyilatkozatot 
kell kitölteni), valamint

	» lakcímkártya, a TAJ kártya 
és a személyazonosító iga-
zolvány másolatát.

Hiánypótlásra 15 napos ha-
táridővel egy alkalommal van 
lehetőség. 

A pályázati adatlap és a va-
gyonnyilatkozat nyomtatvá-
nyok a www.dunafoldvar.hu 
internetes oldalról letölthe-
tőek, illetve e-mailban is igé-
nyelhető a princzne@dunafold-
var.hu címen. 

A pályázat benyújtásának 
módja és határideje:

A pályázatot papíralapon 
személyesen vagy postá-

ra adva a Dunaföldvári Polgár-
mesteri Hivatalnak (7020 Duna-
földvár, Kossuth L. u. 2.) címez-
ve kell benyújtani.

Benyújtási határidő: 2023. 
szeptember 30.  A határidő jog-
vesztő!

A pályázat elbírálása:
Az ösztöndíj odaítéléséről az 

Oktatási-, Kulturális-, Egészség-
ügyi-, Szociális-, Ifjúsági és 
Sport Bizottság véleményének 
figyelembe vételével átruházott 
hatáskörben a polgármester 
dönt. A döntés ellen fellebbezés 
benyújtható. 

Tanulmányi félévenként ma-
ximum 10 fő támogatható a jö-
vedelmi viszonyok alapján 
rangsorolva. «

Pályázati felhívás
Dunaföldvár Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a
 „Dunaföldvár Város Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat” elnyerésére

Tájékoztató
iskolakezdési támogatásról

Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal 

Hatósági- és Szociális Iroda

Az iskolakezdési támogatás – augusztus 
15-től szeptember 15-ig kérelmezhető (ké-
relmezési időszak) egyszeri támogatás a 
nappali tagozat 1–12. évfolyamán tanulói 
jogviszonnyal rendelkező gyermeket neve-
lő szülő/törvényes képviselő által.

A kérelmezési időszak első 
ügyfélfogadási napja 2023. au-
gusztus 16. (szerda).

Jogosultsági jövedelemhatár: 
család – 114.000 Ft/fő.

Támogatás összege: gyerme-
kenként 10.000 Ft.

Vagyonvizsgálat van az Szt.-
ben, és az Szt. végrehajtási rende-
letében meghatározottak szerint.

A kérelemhez csatolandó do-
kumentumok:
•	 a kérelmező személyi igazol-

ványa (vagy érvényes útlevél, 
vezetői engedély), lakcímkár-
tyája és TAJ kártyája, gyer-
mek/ek TAJ kártyája,

•	 a kérelem benyújtását meg-
előző hónap jövedelmének 
igazolása (házastárs/élettárs 
esetén a házastárs/élettárs jö-
vedelme is igazolandó),

•	 az iskolalátogatási igazolás a 
gyermek tanulói jogviszonyáról, 

•	 a gyermekét/gyermekeit egye-
dülállóként nevelő szülő ese-
tén az egyedülállóság tényét 
igazoló bírósági ítélet, megál-
lapodás, vagy jegyzőkönyv, 
egyedülállósági nyilatkozat.
A támogatás formanyomtatvá-

nyon kérelmezhető, mely a szük-
séges mellékletekkel együtt le-
tölthető a Dunaföldvár Város 
honlapjáról (www.dunafoldvar.
hu), valamint elvihető a Polgár-
mesteri Hivatal Hatósági- és Szo-
ciális Irodájáról 2023. augusztus 
16-tól és ugyanott benyújtható (I. 
emelet 9., 10. számú iroda) szep-
tember 15-ig, ügyfélfogadási idő-
ben. Ügyfélfogadási idő:

Hétfő: 8.00–12.00-ig, szerda: 
8.00–12.00-ig, 13.00–16.00-ig,-
péntek: 8.00–12.00-ig.

Amennyiben a kérelmező 
képviselő útján nyújtja be a ké-
relmét, abban az esetben kérjük 
a képviseletre való jogosultsá-
got igazoló okiratot (két tanú ál-
tal aláírt alakszerű meghatal-
mazás).

Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, 
hogy az ügyfélfogadási idő betar-
tásával segítsék munkánkat, mert 
a kérelmek feldolgozása az ügy-
félfogadási időn kívül történik. 

Köszönjük együttműködésü-
ket! «

Tájékoztatás pécsi 
kollégiumi 
férőhelyek ügyében
Horváth Zsolt polgármester

Tájékoztatom a Tisztelt La-
kosságot, hogy Dunaföldvár Vá-
ros Önkormányzata pert indí-
tott a Pécsi Tudományegyetem 
ellen a pécsi kollégiumi férőhe-
lyek ügyében, mely bírósági pe-
res eljárás még folyamatban 
van.

Jelen helyzetre tekintettel pá-
lyázati kiírás nem várható a 
2023/2024-es időszakra vonat-
kozóan a kollégiumi férőhelyek 
betöltésére.

Amennyiben a per lezárul és 
konkrét döntés születik az ügy-
ben, annak eredményéről mie-
lőbb tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot.

Kérem fentiek 
szíves tudo-
másul véte-
lét és meg-
értését!
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Tájékoztató tűzifa 
támogatásról

2023. szeptember 1. – 2023. 
október 15. közötti időszakban 
ügyfélfogadási időben a Du-
naföldvári Polgármesteri Hi-
vatal Hatósági és Szociális Iro-
dáján benyújtott rendkívüli 
települési támogatás kérelem 
alapján természetbeni tűzifa 
támogatást nyújt Dunaföldvár 
Város Önkormányzata vegyes, 
kemény, hasított tűzifa lak-
címre kiszállítva, 5 mázsa/tá-
mogatott mennyiségben a he-
lyi szociális rendelet vonatko-
zó (jövedelmi – vagyoni) sza-
bályai alapján az arra szociáli-
san rászorultaknak.

A kérelmezési időszak első 
ügyfélfogadási napja 2023. 
szeptember 1. (péntek).

A kérelem elbírálásakor 
vagyonvizsgálat van.
Jövedelmi jogosultsági határ:

egyedül élőknél: 
128.250Ft/fő

családban élőknél:
99.750 Ft/fő

Azonos lakcímen élő csalá-
dok esetében csak egy kére-
lem nyújtható be!

A támogatás a 2023–2024. 
fűtési idény alatt egyszer igé-
nyelhető. «

Tájékoztató
az engedély nélkül fúrt vagy 
ásott kutak engedélyezéséről

Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy a vízgazdálkodásról 
szóló 1995. évi LVII. törvény 
módosításáról szóló 2023. évi 
LI. törvény alapján a 2024. ja-
nuár 1. előtt engedély nélkül lé-
tesített, 50 méternél nem mé-
lyebb és az első vízzáró réteget 
nem érintő háztartási kutakat, 
valamint a mezőgazdasági ön-

tözési célú kutakat teljeskörűen 
mentesíti az engedélyezési kö-
telezettség alól (kútamnesztia). 
Ezek a kutak így jogszerűen lé-
tesítettnek minősülnek.

A törvény a háztartási kutak 
létesítését és üzemeltetését 
megkönnyíti azzal, hogy a víz-
védelmi szempontból érzékeny 
vízkészletet érintő területen az 
50 méteres mélységet és az első 
vízzáró réteget el nem érő ház-
tartási kút létesítését, üzemelte-
tését és megszüntetését az en-
gedélyköteles körből átsorolja 
bejelentés-kötelessé.

A törvény egyidejűleg a 
jegyzői engedélyezés alá tarto-
zó azon háztartási kutaknál, 
amelyek nem érintenek érzé-
keny vízkészletet, 50 méternél 
nem mélyebbek és az első víz-
záró réteget nem érik el, a jö-
vőre vonatkozóan megszünteti 
az engedélyezési kötelezettsé-
gét. 

A háztartási vízigény a termé-
szetes személy évi 500 m3-t 
meg nem haladó mértékű, ivó-
víz-ellátási célú vagy a szemé-
lyes és a háztartásban felmerülő 
vízhasználatot jelenti. 

A háztartási kút talpmélysége 
az 50 métert nem haladja meg 
és az első vízzáró réteget nem 
éri el. E kettős feltétel biztosítja, 
hogy a háztartási kút semmi-
képpen ne érintsen a vízzáró ré-
teg áttörésével ivóvízbázist.

Minden kút mentesül a víz-
gazdálkodási bírság megfizetése 
alól, amennyiben azok enge-
délykötelesek lennének és a kút 
fennmaradását 2023. december 
31-ig kérelmezik.

Vízjogi fennmaradási engedélyezés 
menete:

1.	Kérelem nyomtatvány 
(ásott/fúrt kútra) benyújtása a 
szükséges mellékletekkel (fotó-
dokumentáció a kútról és kör-
nyezetéről, helyszínrajz a kút 
helyének bejelölésével, adatlap 
a kútról) 2023. december 31-ig!

2.	A kérelmet Dunaföldvár Vá-
ros Jegyzője részére kell benyúj-
tani.

3.	Az engedélyt a Szociális és 
Hatósági Iroda adja ki a Jegyző 
nevében és megbízásából.

A vízjogi fennmaradási enge-
dély kérelem benyújtásához 
szükséges kérelem és adatlap 
városunk honlapjáról (Polgár-
mesteri Hivatal – Nyomtatvá-
nyok, ügymenetek – Városfej-
lesztési és műszaki iroda) letölt-
hető illetve az Anyakönyvi Iro-
dában átvehető: www.duna-
foldvar.hu 

7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos utca 2. (emelet 11. iroda)

A vízkészletvédelmi – ország-
térkép elkészültét követően – 
2023. augusztus 31. után – tájé-
koztatjuk a lakosságot Duna-
földvár besorolásáról. «
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A Pannonia Bio kiemelt 
fontosságot tulajdonít annak, 
hogy a gyermektáborok a Du-
naföldvár és környékén élő 
családok számára elérhetőek, 
megfizethetőek legyenek. 
Ezért a vállalat a helyi közös-
ség támogatása érdekében 
immár második éve saját, te-
matikus napközis táborokat 
szervez, amiket térítésmente-
sen kínál a dolgozók gyerme-
kei részére. Ez harmincöt, 
Dunaföldvár és környékén 
élő család számára nyújt ked-
vező lehetőséget. A cég a jú-
lius 24-én kezdődött táboro-
kat Dunaföldvár csodálatos, 
folyóparti környezetében 
rendezi meg, ahol négy héten 
át különböző lehetőség közül 
választhatnak a jelentkezők. 
Júliusban az alkotó tevékeny-
séget előtérbe helyező kéz-
művesség és a komolyabb 
mozgásigény kielégítését 
szolgáló sport volt fókuszban, 
míg augusztusban az angol 
nyelv alapjainak fejlesztése 
és a színjátszás kap főszere-
pet az egyhetes turnusokra 
lebontott napközis táborok-
ban.

„Már tavaly is megszervez-
tük tematikus táborainkat és 
hatalmas örömmel tölt el 
minket az az eredmény, hogy 
idén 40 százalékkal nőtt ös�-
szességében a jelentkezők 
száma, minden héten több 
mint 30 gyermek vesz részt a 
színes programokon.” – nyi-
latkozta Nagy Manuéla, a 
Pannonia Bio táborainak 
megszervezésért felelős 
munkatársa

Természetesen a cég tisztá-
ban van vele, hogy a nem 
csak a saját dolgozóinak, ha-
nem számos más helyi család 
számára is gondot jelenthet a 
gyermekek megfelelő elhe-
lyezése és ellátása a nyári 
szünidő alatt. Ezért a Panno-
nia Bio, ahogyan a 2022-es 

évben, úgy idén is 1.000.000 
Ft-tal támogatta azon duna-
földvári gyermekek pihené-
sét, kikapcsolódását, vala-
mint a felügyeletüket biztosí-
tó táborok zökkenőmentes 
megszervezését, akiknek a 
hozzátartozója nem a válla-
latnál vállal munkát.

(A Pannonia Bio sajtó-
anyagából)

Pannonia Bio táborok: 
kézműves és sporttábor

SzabadosSámuel
1999 nyarát írtunk. Június kö-

zepén, egy szerdai napon a Ma-
gyar László Gimnázium egyik 
végzős osztályának eredmény-
hirdető ünnepsége után a vi-
dám diákcsapat a belváros felé 
sétált. Öltönyben, matrózblúz-
ban, sötét miniszoknyákban 
ballagott az elegáns társaság. 
Hirtelen éles hang csendült fel: 
„Menjünk be a Hoffmann kávé-
zóba ünnepelni, hiszen van 
mit!” Az ötlet másodperceken 
belül támogatásra talált. Né-
hány tanár is a fiatalokkal tar-
tott, mert ugye nem illik a szí-
vélyes invitálást visszautasíta-
ni. A csapat perceken belül bel-
akta a nagy termet. Nevetés, 
pezsgősüvegek pukkanása törte 
meg a déli órákban amúgy is 
gyér forgalmú kávézó csendjét. 
A jéghideg, édes nedű rövid 
időn belül megtette a hatását.  
A zenegépben – mert akkor még 
ilyenek is voltak – az ismert P. 
Mobil nóta csendült fel, mely-
nek refrénjét a gyerekek tele to-
rokból harsogtak: „Menj, az 
úton, menj tovább”. Talán volt 
aktualitása is, hiszen valahol 
ráéreztek arra, hogy e naptól 
más utakra léptek. 

A szomszédban akkor is há-
ború dúlt. Véres és tragikus, 
mintegy jelezve, hogy utunkat 
járva váratlan és szörnyű ese-
mények is várhatnak ránk. A 
koszovói konfliktus miatt az 
amerikai légierő Szerbiát bom-
bázta. A stratégiai bombázók 
naponta húztak el városunk fe-
let nyugat felől, olyan nagy ma-
gasságban, hogy szinte alig le-
hetett látni őket. A turbinák dü-
börgő zúgását viszont hosszú 
percekig lehetet hallani. Hát-
borzongató érzés volt, tudtuk, 
hogy terhük a halált hordozta. A 
taszári légi bázison ekkor több 
ezer amerikai katona állomáso-
zott. Nagy terepjáró autóik 
gyakran áthaladtak Földváron 
is. Ilyenkor a civil for-
galmat leállították és a 
konvojt a hídra terelték, 
mint alig tíz éve a szov-
jet hadsereg. Íme, 
mennyit változott a vi-
lág néhány év alatt. Ha-
zánk ez évben csatlako-
zott a NATO-hoz. 

A kávézó kitárt ajta-
ján egyszer csak három 
amerikai katona lépett 
be, terepszínű ruhában, 
teljes felszereléssel, de 
fegyver nem volt náluk. 
Mindenki meglepődött, 
de leginkább ők. Meg is 

torpantak néhány másodpercre 
a látványtól. Nyilván leányaink 
ocsúdtak fel először. „Helló… 
helló!” – integettek mosolyogva 
a katonák felé. A harcosok kissé 
megszeppenve ültek le közéjük. 
A felkínált pezsgőt nem fogad-
ták le, így hát kávét, kólát ittak. 
Rögtön megindult az ismerke-
dés. „Kik vagytok, hogy kerülte-
tek ide? Mi most érettségiztünk 
és ünnepelünk.” Mindenki fris-
sen szerzett angol nyelvtudását 
igyekezett fitogtatni, több, ke-
vesebb sikerrel. A katonák közt 
volt floridai, nevadai. A leg-
szimpatikusabb egy félvér, kre-
ol bőrű fiú volt, végig mosoly-
gott. Előkerültek a fényképező 
gépek is. Szőke, hosszú combú 
lányka karja fonódik a katona 
nyakába. Nyakkendős magyar 
fiú mosolyog a lencsébe, fején 
egy félre csapott katonasapká-
ban. Életképek az utókor szá-
mára. „Hát én ezt el sem tud-
nám képzelni otthon Nevadá-
ban, hogy fiatalok délben buliz-
nak egy vendéglőben.”– sopán-
kodott angolul a nyúlánk, vörös 
hajú jenki. Kora alapján való-
színű ő lehetett a parancsnok. 
„This is Hungary, not Nevada” 
– jött harsány kacaj kíséretében 
a rövid válasz. Az emelkedett 
hangulatban hirtelen mindenki 
egy rádiótelefon recsegő hang-
jára lett figyelmes. Rövid angol 
szavak hangzottak el egymás 
után, utasításszerűen. Minden-
ki tudta, miről van szó. A kato-
nák hirtelen összeszedték ma-
gukat, s integetve az ajtó felé 
siettek. A fiatal kreol még mo-
solyogva visszaszólt az ajtóból: 
„Well you guys can live very 
well.” Ami magyarul körülbelül 
annyit jelentett, hogy ti, ma-
gyarok aztán tudtok élni. A hí-
vatlan vendégek távozása után 
tovább harsogta a refrént a tár-
saság: „Menj, az úton menj to-
vább, s ne nézz, ne nézz vissza 
már…” «

„This is Hungary, not Nevada.”
Spontán érettségi bankett, váratlan vendégekkel
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Sűrű időszak áll a dunaföldvári LÖFAN 
Mazsorett Csoport mögött, hiszen idén 
nyáron nem csak a 18. Mazsorett Európa 
Bajnokságon mutatták meg a tehetségü-
ket, de gálaestet is tartottak. 

KelemenDorottya

Löfan gála
Táncosokkal és lelkes szülők-

kel telt meg a dunaföldvári vár-
udvar július 14-én este, hiszen 
a helyi LÖFAN Mazsorett cso-
port ekkor tartotta meg az éves 
gálaestjét. A különleges ese-
mény az évad méltó zárása 
volt, amelyen a mazsorettek 
számos koreográfiát hoztak a 
színpadra, megmutatva, hogy 
mit is tudnak. Összesen 23 ko-
reográfiát táncoltak el a ma-
zsorettek, a legkisebbektől a 
legnagyobbakig mindenki le-
hetőséget kapott, hogy meg-
mutassa, mire képes. Bár a 
műsor nagy része az idei ver-
senytáncokból állt, különleges-
ségek is porondra kerültek.

Az előző év egyik emlékezetes 
produkciója volt a senior lányok 
„Körtánc” koreográfiája, vala-
mint a mazsorett világnapra ké-
szült közös tánc, melyeket ezút-
tal is bemutattak. Az anyukák is 
aktívan részt vettek a gálaelő-
adásban, egy mix (bot és pom-
pom) koreográfiát gyakoroltak 
be Bognár Annamária és Szabó 
Petra közreműködésével. Érde-
mes kiemelni, hogy mind a lá-
nyok, mind az anyukák kitűnő 
munkát végeztek, a gyerekek 
pedig lelkesen buzdították a 
színpadon álló szüleiket. A 
meglepetés produkció az egye-
sület vezetőit, Béres Barbit és 
Somogyvári Lillát is lenyűgözte, 
rögtön fel is merült bennük, 
hogy egy új csoportot indítanak 
nekik.

A koreográfiák közül termé-
szetesen nem maradhattak ki a 
kötelező elemek, mint a magya-
ros tánc, amelyben a lányok 
magyaros ruhákban csárdást 
„táncoltak”. A szamba is szere-
pelt a programban, ami az el-
múlt évek egyik kedvence lett.

Két turnusban 
sporttábort 
szervezet a
Holler UNFC

SzabadosSámuel
Lesnyik Gábor sportigazgató 

szerint annyi volt a jelentkező, 
hogy akár három, vagy négy 
turnust is indíthattak volna. Itt 
nem edzések zajlottak, hanem 
ügyességi játékok, versenyek. 
A foci és kézilabda meccseken 
kívül volt tizenegyes, hetes rú-
gó, dobó verseny.  Dekázás 
lábbal, fejjel, cselezés focival, 
kézilabdával. Kidobós játék, 
célpontrúgás. Nyár lévén a 
programok egy része a stran-
don zajlott a gyerekek nagy 
örömére. Úszóverseny, fejes-
ugró szépségverseny, vízi fo-
gócska a medencében, strand-
röplabda, mezítlábas strandfo-
ci a homokban. Nem véletlen, 
hogy ebéd után igencsak kevés 
maradékot tartalmaztak a tá-
nyérok. A foglalkozásokat 
edzők, felnőtt focisták vezet-
ték, akik szintén jól érezték 
magukat a zsibongó, vidám 
fiatalok közt. Valószínűleg 
gyermekkoruk kellemes nyári 
emlékei jöttek elő a múltból. A 
gyerekek és a felnőttek közt is 
természetesen mindennapi 
visszatérő téma a focicsapat 
NB III-ba jutása volt. «

Bajnokságon és gálán is bizonyítottak a földvári mazsorettek

Különleges fellépő ruhák
Az előadáson a ruhákra is kü-

lön gondot fordítottak az edzők 
és a lányok. A folyamatos meg-
újulás és a ruhák tökéletes il-
leszkedése a koreográfiákhoz 
mondhatni elvárás a mazsoret-
tek felé, évről évre, újabb és 
újabb szettekben jelennek meg 
a versenyeken, fellépéseken. A 
színpompás bemutatón a tán-
cosok ezúttal is többször átöl-
töztek. 

Mazsorett világnap
A június 10-i Mazsorett Világ-

nap különleges alkalmat adott a 
dunaföldvári LÖFAN Mazsorett 
csoportnak, hiszen Európában 
minden évben egy csoportot 
kérnek fel, hogy elkészítse a vi-
lágnap koreográfiáját. A táncot 
aztán az összes külföldi és ma-
gyar csapat megtanulja, és a vi-
lágnapon előadja. Korábban 
még nem volt magyar csapat-
nak lehetősége ilyen dedikált 
produkció megalkotására, így ez 
nagy megtiszteltetés volt a LÖ-
FAN mazsorettek számára.

Sikeres szereplés a bajnokságon
Az idei Mazsorett Európa Baj-

nokság helyszíne Szlovénia 
volt, pontosan Maribor városa. 
Itt mérettették meg magukat a 
dunaföldvári LÖFAN mazsoret-
tek a négynapos verseny során.

104 csapat, több mint 650 koreográfia
Számokban nézve ezt jelen-

tette az Európa Bajnokság, 
ahol a magyarokat is képviselő 
LÖFAN Mazsorett Csoport is-
mét parádés helyezéseket ért 
el. A kiutazásban Dunaföldvár 
Város Önkormányzata is segí-
tett, akik az utazási- és a neve-
zési költségekhez járultak hoz-
zá.

Eredményeik:
cadet bot csapat „Magic” – 12. 

helyezés (HU 1. hely)
junior bot csapat „Cocktail” – 

11. helyezés (HU 1.hely)
senior bot csapat „Marie An-

toinette” – 12. helyezés (HU 1. 
hely)

cadet bot mini formáció 
„Witches”: Hegedüs Alexa, 
Kenyér Tímea, Király Izabella, 
Laki Bianka, Makk Zselyke, Pál 
Csenge, Wimmer Hanna – 14. 
helyezés, egyedüli magyar-
ként

junior bot miniformáció 
„Party Rockers”: Balogh Lilla, 
Bernáth Melina, Duschnig Lui-
za, Kocsmár Regina, Kulcsár 
Hanna – 12. helyezés (HU 1. 
hely)

senior bot mini formáció 
„She, New York”: Bognár Anna-
mária, Csepeli Borka, Dobrovics 
Zoé, Kovács Letícia, Szabó Kitti, 
Szabó Petra – 10. helyezés (HU 1. 
hely)

cadet bot duó: Laki Bianka – 
Pál Csenge – 9. helyezés (HU 1. 
hely) TOP10

junior bot trió: Balogh Lilla – 
Bernáth Melina – Kulcsár Han-
na – 11. helyezés (HU 2. hely)

senior bot duó: Bognár Anna-
mária – Szabó Petra – 12. helye-
zés (HU 2. hely)

cadet bot szóló: Wimmer 
Hanna – 5. helyezés (HU 1. hely) 
TOP6

junior bot szóló: Duschnig 
Luiza – 9. helyezés (HU 2. hely) 
TOP10 «
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Cseke Klára először a Süni zene foglalko-
zások alkalmával került be a dunaföldvá-
ri köztudatba, 2021 óta azonban már a 
helyi általános iskolában tanít, idén nyá-
ron pedig elhozta a Duna Grundot a vár-
udvar színpadára.

KelemenDorottya

Soha nem akart zenetanár lenni 
A zene azonban a génjeibe 

van kódolva. Az egész családja, 
kezdve a dédnagyapjától mind 
zenekedvelő, zenész volt. Anya-
i és apai oldalról is hordozta a 
képzőművészetek, a zene iránti 
vonzódást – nem is volt kérdés, 
hogy zenéljen-e egyáltalán. 5 
éves kora óta zongorázik, látta, 
hogy édesanyja hogyan oktatja 
a gitározást, így ez sem volt 
számára idegen. 

A családja 1990-ben jött át 
Magyarországra, a továbbtanu-
lás előtt álló Klárit pedig szinte 
teljesen természetesen a zon-
goraszak felé húzta a szíve, így 
végezte el a Pécsi Művészeti 
Szakközépiskolát. Ezt követően 
a Janus Pannonius Egyetem 
ének–zene, karvezető szakára 
vették fel, ami közben orgonát 
és zongorát is tanult. Tanulmá-
nyaiban fontos szerepet kapott 
a kántorképző, amit Pécsett 
végzett el, ezt követően pedig a 
Mátyás templomban a kántor 
továbbképző felé vitte az élete, 
így lett egyházi zenész is. Leg-
inkább ezzel szeretett volna 
foglalkozni, ám végül úgy ke-
rült erre a vidékre, hogy egy 
pap barátja hívta Paksra, a ka-
tolikus iskolába egy ének – ze-
ne tanári állásba. Továbbra se 
érezte azt, hogy tanári pályára 
szeretne lépni, ugyan minden 
képesítése megvolt hozzá. El-
jött az interjúra, ahol annyira 
tetszett neki az intézmény kre-
atív hozzáállása, hogy végül el-
vállalta a pozíciót. 

A Süni Zene kezdete
Úgy hozta az élet, hogy, miu-

tán megszülettek a gyerekei, 
átment a zeneiskolába taníta-
ni, majd a gyerekekkel elkez-
dett egy „magánpraxist” kiala-
kítani – sőt, egy családi napkö-
zije, majd játszóháza is volt 
Pakson. Ez volt a zene bölcsi, 
vagyis a Süni Zene, amit elő-
ször csak Pakson tartott, ám 
gyorsan kinőtte magát és Tolna 
megyében számos helyen vár-
ták a kicsik a foglalkozásait. Így 
került Dunaföldvárra, ahol egy 
nagyon nyitott társaságra lelt, 
akik szinte családtagként fo-
gadták. 

Így jött létre a Duna Grund
Ekkor ütött be a Covid, ami 

alatt otthon volt, munka nélkül. 
Az időt ugyanakkor hasznosan 
töltötte, pályázatokat írt az első 
Paksi Grundra, koncertekre, a 
Süni Zenére. Miután közösség-
be akkor nem igen lehetett 
menni, újra tanári állást kezdett 
el keresni, ekkor ajánlották neki 
a dunaföldvári Beszédes József 
Általános Iskola nyitott pozíció-
ját. Itt is nagy szeretettel fogad-
ták, hamar belopták magukat a 
szívébe, 2021 december elsején 
már itt állt munkába. 

Nyitott fülekre talált, amikor 
kórust akart indítani, bátorítot-
ták, hogy hirdesse meg a lehe-
tőséget az iskolában. Először 
nagyjából 10 gyerek jelentke-
zett, és, mivel az első pár hó-
napban kevesen voltak, eszébe 
jutott, hogy bevonja őket is a 
Paksi Grundba. Ennek hatására 
duzzadt fel a kórus létszáma 35 
főre, ez a szám pedig azóta is 
egyre nagyobb lesz. Tavaly 
arany minősítést kaptak B kate-
góriában Szekszárdon. Erre a 
megmérettetésre inkább klas�-
szikus művekkel kellett készül-
niük, azonban, aki ott volt az 
idei Duna Grundon, tudhatja, 
hogy bizony megannyi modern 
sláger szerepel a repertoárjuk-
ban.

Nehéz összeszedni és kitar-
tásra ösztönözni a gyerekeket, 
ez egy állandó kihívás a mai vi-
lágban, nincs ez másképpen 
a kórusoknál sem. 

Duna Grund
Természetesen a 

beszélgetésünk nem 
is folytatódhatott 
volna másképpen, 
mint, hogy meg-
tudjam, lesz-e 
folytatása ennek a 
kezdeményezésnek. 
Idén ugyanis a 

Erdélyből a 
Duna Grundig

Duna Grund két helyszínen is 
bemutatkozott, Dunaföldváron 
és Pakson, mindenhol legalább 
100 főt felvonultatva a színpad-
ra. A zenekari kísérettel színre 
lépő fiatalokra nagyon sokan 
kíváncsiak voltak, hamar meg-
telt a várudvar nézőtere. Több-
ször is visszatapsolták a kórust, 
akkora sikert hozott az előadás.

Felkészülni egy ilyen produk-
cióra azonban nem kis munka, 
ha akkor kérdeztük volna meg 
Klárit, amikor lelépett az elő-
adást követően a lépcsőről, 
hogy lesz-e folytatás, valószí-
nűleg azt mondja, hogy nem. 
Nem csak fizikálisan nagy be-
fektetés, de anyagilag is nagy 
ráfordítás szükséges. Azonban 
most, hogy kicsit már lecsilla-
podtak benne az érzések, sike-
rült pihennie, és látja, hogyan 
viszonyultak a grundhoz az 
emberek, a tanítványok és szü-
leik, már látja a potenciált ab-
ban, hogy legyen jövőre is elő-
adás, amennyiben erre kapnak 
megfelelő támogatást. «

SzabadosSámuel
Hagyományosan szintén 

napközis táborként telt el az öt 
nap a Duna-parton. A 40 fő tá-
borozó közül 11 középiskolás 
volt, aki segítőként közösségi 
szolgálatot teljesített. A fiata-
lok nagy része nagycsaládok, 
vagy hátrányos helyzetű csalá-
dok gyermekei, akiknek na-
gyon szerények a nyaralási le-
hetőségei. Helyet kaptak a 
rendszeres véradók gyerme-
kei is. Kuti Valéria, a tábor ve-
zetője szerint sokan jelentkez-
tek, de sajnos a létszám kötött 
volt. A hétfő délelőtt az ismer-
kedéssel telt, ismertették a tá-
bor rendjét és a biztonsági sza-
bályokat. Délután kézműves-
kedtek a gyerekek. Estefelé 
táncház keretei közt néptánco-
kat tanultak. Kedden újra-
élesztési és elsősegélynyújtó 
foglalkozáson vettek részt. 
Szerdán a kecskeméti vadas-
parkba látogattak el. Nagy él-
mény volt, mivel több állatot 
meg lehetet simogatni. Ezután 
játszótér, ugrálóvár, rövid vá-
rosnézés következett. Csütör-
tökön nagy izgalommal indult 
a nap. A nemzetközi szervezet 
hattagú, amerikai delegációja 
látogatta meg a tábort. Ismer-
kedtek a tábori élettel, beszél-
gettek a gyerekekkel és a fel-
nőttekkel. Szóba került az 
együttműködés és a támogatá-
sok további lehetősége. Az 
utolsó napon a Poszeidon eve-
zős klub hajói kötöttek ki a 
parton. Dunai evező túrára vit-
ték a gyerekeket. «

Amerikai kül-
döttség látogatott 
a vöröskeresztes 

táborba
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Ebéd előtt rövid, vidám jele-
neteket adott elő a klub né-
hány amatőr színjátszó haj-
lammal megáldott tagja. Volt 
Kék Duna keringő paródia, a 
Bosszú című epizód egy házas-
ságtörés komikus történetét 
dolgozta fel. Nagy tapsot ka-
pott az úrinő és a parasztas�-
szony buszmegálló beli jelene-
te. A pár perces produkciók 
kellő alaphangulatot teremtet-
tek a délutánhoz. Szintén fel-
csattant a taps, mikor Nagy 
Gábor jelent meg a fedélzeten 
hatalmas bográcsával, benne a 
finom pörkölttel, melynek illa-
ta szinte az egész Duna korzót 
beterítette. Ezután édességek 
kerültek terítékre, majd Hosszú 
Sándor virtuóz hegedűjátéka 

Hagyomány már az Őszi alkony nyugdí-
jasklub életében, hogy nyár elején egy 
ebéddel egybekötött félévzáró bankettet 
tartanak a nyári szünet előtt. Nyáron jel-
képesen a klub sem „üzemel”, program-
jaik szeptemberben kezdődnek. 

SzabadosSámuel

Július hatodikán már a dél-
előtti órákban megjelentek a 
rendezvény szervezői a Stefánia 
állóhajón. Átrendezték a fedél-
zetet, asztalokat terítettek. A tag-
ság dél körül foglalta el helyeit. 
Németh Lajosné, a klub elnöke 
köszöntötte őket, majd néhány 
szóban értékelte a félévet.

Januártól hetente félórás 
gyógytorna foglalkozást tar-
tottak, mely igencsak nép-
szerű volt. Havi rendszeres-
séggel látogatták az Operett-
színház előadásait. A klub 
hosszú évek óta jár a fővárosi 
színház produkcióira. A jó 
idő beköszöntével kirándulá-
sokat szerveztek. Csatlakoz-
tak az országos kastélyláto-
gatási akcióhoz. Jártak Dé-
gen, Ozorán, voltak Heren-
den, Pápán. A tagság havi 
rendszerességgel találkozott. 
Részt vettek a város közéleti 
rendezvényein. 

Félévzáró bankettet tartott 
a nyugdíjas klub

Állótábor Kisapostagon

Meghívó
Tisztelettel meghívjuk Önt és kedves családját, barátait a 

dunaföldvári Berze-Nagy Ilona Városi Könyvtárba

2023. szeptember 8-án 18:00 órára,

Lukácsiné Mészáros Irma 
Töredék idő című kötetének (emlékkönyv) 

bemutatójára.
A kötet szerkesztőjével, Lukácsi Pállal 

Baksay Erika beszélget. 
Közreműködik a Citart duó.

szórakoztatta a publikumot. A 
repertoár igen széles volt. A 
melankolikus dallamoktól 
kezdve a mulatós nótákig ter-
jedt. Délután kisebb beszélge-
tős társaságok alakultak ki a 
fedélzeten. Téma akadt bőven, 
hiszen voltak, akik ugyan egy 
városban laknak, de hónapok 
óta nem találkoztak egymás-
sal. A kellemes idő, a lágy du-
nai szellő és a csodálatos pa-
noráma a kora esti órákig egy-
ben tartotta a társaságot. A 
szeptemberi viszontlátás re-
ményében búcsúztak egymás-
tól, de azért beiktattak augusz-
tusra egy melegvizes fürdő lá-
togatást az éppen ráérők szá-
mára. Mint kiderült, nagy volt 
az érdeklődés iránta. «
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Idén is Kisapostagon állótáborozott a Be-
szédes József Víztúra Sportklub. A duna-
újvárosi papírgyár szabadidő központjá-
ban a Duna partján béreltek ki sátorozó 
helyet, és igénybe vehették az állóhajót 
is, volt villany, tisztálkodási lehetőség, 
mosdó, hűtőláda. Dósa Zoltán, a klub el-
nöke azt mondta, hogy a 62 fős részvétel 
rekordnak számít, soha nem vettek részt 
még a hétvégi táborozáson ennyien. 

SzabadosSámuel

Az ellátást alaposan meg kel-
lett szervezni ennyi ember szá-
mára. Az ebédet az egyik föld-
vári éterem szállította ki, de volt 
alakom, hogy főztek is. Az érke-
zés napján tábort vertek, beren-
dezkedtek. A türelmetlenebbek 
este felé áteveztek a túloldalra, 
bejárták a szemben levő kis öb-
löt. Este felállították a maguk 
kis moziját és szabadtéri film-
vetítéssel töltötték az időt.  

Másnap beindult a túrázás le-
felé és felfelé. A folyón élénk 
volt a vízi élet, motorcsónakok, 
kajakok, kenuk jöttek, mentek. 
Némelyek csomagokkal meg-
rakva, látszott, hogy hosszabb 
túrára indultak. Nagyon szép 
időt fogtak ki a földvári evező-
sök. A víz kimondottan kelle-

mes volt, és meglepően tisz-
ta. Nem véletlen, hogy sokat 
fürödtek. A nagy túrát szom-
batra tették, ekkor feleveztek 
az újvárosi híd lábáig, azt 
megkerülve visszaindultak. 
Az út egy és félórás volt. Még 
az edzettebbek is elfáradtak 
kicsit. A nap tábortűzzel zá-
rult, közben szalonnát is le-
hetett süni. A gyerekek pedig 
házi diszkót szerveztek ma-
guknak. A hazaút kényelmes 
volt, hiszen lefelé csordogál-
tak a Dunán. Augusztusban 
még egy hétvégi bajai túrát 
terveznek, mely szervezés 
alatt áll. Ősszel pedig, amíg az 
idő engedi, vízen lesznek. «



Állatok, állatok mindenhol!
Az Erzsébet táborok égisze alatt hirde-
tett meg tábort a Dunaföldvári Művelő-
dési Központ és Könyvtár.

KelemenDorottya

Színes állatvilág
Ahogyan a fenti cím is sejte-

ti, a művelődési ház tábora az 
állatvilág témakörét dolgozta 
fel több szempont szerint is. A 
kézműveskedés során wc papír 
gurigákból készítettek házi-, 
valamint tanyasi állatokat, ve-
lük rendezték be a parasztud-
varukat. A könyvtári program 
részeként a sarkvidék állataival 
foglalkoztak a gyerekek, itt po-
harak és papír segítségével al-
kottak jegesmedvét. Az utolsó 
napon pedig zsenília drótokból 
készítették el a Szahara élővilá-
gát, illetve gyümölcsből farag-
tak állatokat. Utóbbihoz idén is 
Czebe Roland ajánlott fel din�-
nyét.

Kirándultak és strandoltak
Nagykőrösön jártak a szafari 

parkban, amit nagyon élveztek 
a gyerekek és a felnőttek egy-
aránt. A tábor anyagi keretei 
lehetővé tették, hogy minden, 
ott elérhető programon részt 
vegyenek.

A hétfő és kedd délutánt is a 
strandon töltötték, hiszen 
mindkét napon igazi kánikula 
uralkodott Dunaföldváron. A 

táborban résztvevő általános 
iskolai korosztály (elsőstől a 
hatodikosig) nagyon élvezte a 
programokat. Az Erzsébet tá-
bor lehetővé tette a napi négy-
szeri étkezés biztosítását, ami-
ből az ebédet az általános isko-
la ebédlőjében fogyasztották el.

Versenyre is sor került
Két vetélkedőt is szerveztek a 

gyerekek számára a szervezők. 
Csütörtökön az állati kalamaj-
ka névre hallgató program fu-
tott, melyben állomásokon 
kellett feladatokat végrehajta-
niuk. Ilyen volt az állathangok 
felismerése, állatos közmon-
dások ismerete, de olyan is 
volt, hogy képek alapján kellett 
a földgömbön elhelyezni az ál-
latokat.

A szervezőknek (Fafkáné Si-
mon Ildikó, Rabiné Holmi Me-
linda, Herpainé Tomon Adri-
enn, Patakiné Cseharovszky 
Renáta, Nagyné Simon Judit, 
Bertalanné Bóka Zsuzsa) ez 
volt idén a második tábora, így 
a végére már kicsit megfárad-
tak, de mindenképpen elége-
dettek voltak a hét programjá-
val. Ebben a közösségi szolgá-
latot gyűjtő diákok is a segítsé-
gükre voltak, név szerint: Pol-
gár Fecó, Polgár Kata, Csesznek 
Zsófi, Kozma Bogi és Pribék 
Rebeka. «

Idén 4 előadással terveztek a szervezők, 
melyekre egytől egyig elfogytak a je-
gyek. Pataki Dezsővel, a Dunaföldvári 
Művelődési Központ és Könyvtár igazga-
tójával értékeltük a Nyári Esték idei sze-
zonját. 

KelemenDorottya

Remekül sikerült az idei program 
A szervezők úgy érzik, hogy 

évről évre többen keresik a nyá-
ri esték sorozat előadásait. 
Ugyan a jegyvásárlók döntő 
többsége környékbeli, nagyon 
sok vidéki színházkedvelő dönt 
úgy, hogy nálunk ül be egy da-
rabra.

Idén 4 előadással terveztek
Tavaly a huszonötödik jubi-

leumi évad alkalmából egy kü-
lönleges, ötödik előadással egé-
szült ki a szezon programja, hi-
szen Honeybeast koncertet lá-
togathattak az érdeklődők. Álta-
lában azonban csak négy da-
rabra válthatunk jegyet, ez így 
volt idén is. Az előadások meg-
oszlása ezúttal a következő volt: 
2 zenés és 2 prózai darab került 
színre.

Július elsején kapott helyet az 
első produkció, ami a Pál utcai 

fiúk volt a Pannon Várszínház 
előadásában. Ez az előadás 
más–más formában már har-
madik alkalommal járt Duna-
földváron, a népszerűsége ki-
kezdhetetlen, hiszen idén alig 
egy hétvége alatt elfogyott rá a 
jegyek döntő többsége. Négy-
száz jegy, az bizony négyszáz 
jegy, a szervezők meglepődve 
vették tudomásul az előadás ki-
törő népszerűségét. Ez is csak 
azt bizonyítja, hogy a nézők na-
gyon várják és kedvelik ezt a 
darabot. A darab maga rendkí-
vüli, fantasztikus rendezésről 
árulkodik. A várszínház csapata 
nagyszerű munkát végzett, amit 
az is bizonyít, hogy rengeteget 
játsszák ezt a produkciót. 

Július 8-án aztán a Mezítláb a 
parkban című vígjátékot mutat-
ta be az Orlai Produkció. A tár-
sulat gyakran megfordul Duna-
földváron, nem először léptek 
fel a várudvar színpadán. A 
klasszikus komédiát gyakran 
játsszák a színházak Magyaror-
szágon és külföldön egyaránt.

A harmadik előadás a Padlás 
című musical volt a Veres1 Szín-
ház előadásában. Szintén vis�-
szatérő társulatról van szó, 

Sikeres szezont zárt a 
Nyári Esték sorozat

►
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ezúttal is elkápráztatták a 
közönséget a produkciójukkal. 
A csapat nagyon kitett magáért 
és egy szerethető, jó előadás ke-
rekedett ki belőle. A darab kü-
lönlegessége, hogy a dunaföld-
vári származású Böhm György 
rendezte, aki megjelent a helyi 
bemutatón és meghajolt az szí-
nészekkel együtt.

Végü a Bánfalvi Stúdió elő-
adásában érkezett a Páratlan 
Páros című bohózat. A klasszi-
kus vígjátékot magyarországi 
színházak tömege játszotta már, 
népszerűségét igazolja, hogy 
egy második rész is készült be-
lőle.

Mit lehetne másképp csinálni?
Ugyan idén már egy kisebb 

áremeléssel készültek, a szerve-
zők úgy érzik, lehettek volna ta-
lán egy kicsit bátrabbak. Termé-

szetesen megnézték más, ha-
sonló helyek jegyárait és úgy 
látják, ők még így is inkább alá-
lőttek. Egy nagyobb kerettel 
azonban lehetőségük lenne 
még nagyobb produkciókat ide-
hozni.

A férőhelyek számát már ta-
valy megnövelték, ugyanakkor 
felmerült, hogy ezt lehetne még 
fokozni.

Többek között abban gondol-
kodnak, hogy plusz előadással 
készülnek, hiszen az elsődleges 
szempont, hogy szórakoztassák 
az érdeklődőket. Egy biztos, na-
gyon pozitív visszajelzések ér-
keztek az előadássorozatra, és 
méltán lehetnek büszkék ma-
gukra a művelődési központban 
dolgozók, valamint azok a 
szponzorok, akik idén támogat-
ták ennek a rendezvénysorozat-
nak a létrejöttét. «

A magyar-szlovák határon táborozott a 
dunaföldvári 105. számú IV. Béla Cser-
készcsapat, nagyjából 60 fővel. A prog-
ramról Németh László, egykori csapatpa-
rancsnok számolt be.

KelemenDorottya

Idilli táj
Idilli környezetben, Vámos-

mikolánál rendezték meg az 
idei táborukat a dunaföldvári 
cserkészek. Az Ipoly szomszéd-
ságában töltöttek el több mint 
10 napot a táborozók, távol a ki-
épített infrastruktúrától, azon-
ban a puritán körülmények 
aligha lepték meg őket, hiszen 
feléjük már csak így szokás. A 
hely különlegessége, hogy nem 
csak a Börzsöny látképe vará-
zsolta el őket, de ha valaki elég 
messzire dobta a követ a folyó-
ba, akár az országhatáron is át-
ívelhetett vele. 

Egy árterületen rendezték be 
a táborhelyüket, ahol összesen 
60 főt szállásoltak el: kb. 40–45 
gyerek és 20 vezető érkezett a 
magyar-szlovák határhoz, bár 
az első hétvégén még ennél is 
többen voltak, mert korábbi, 
most már kevésbé aktív cserké-
szeket is vendégül láttak.

Mindent ők építettek
A tábor időtartamát minden-

képpen ketté kell szednünk, hi-
szen a gyerekek számára 10 na-
pos volt július 7-től 16-ig. Mie-
lőtt azonban birtokba vehették 
volna a tábort, 15 fő előre le-
ment július 4-én, hogy meg-
építsék az alapvető építménye-
ket, amelyek szükségesek a tá-
bor működéséhez.

Mivel a csapat ragaszkodik 
ahhoz, hogy nem használnak 
sörpadokat és asztalokat sem, 
így az alapépítmények az ese-
tükben a következőkből tevőd-
tek össze: latrina kiásása és 
megépítése, egy nagy asztal 
összeállítása, ahová legalább 80 
fő le tud ülni az étkezésekhez, a 
főzéshez szükséges pult elkészí-
tése, tárolóhelyek, valamint egy 
GH, vagyis gazdasági helyiség 
kialakítása – ez a tábor köz-
pontja, ami régi katonai sátrak-
ból épül fel.

Program
A táborban a cserkészkorosz-

tálytól, vagyis a felső tagozattól 
felfelé vehettek részt a gyere-
kek, de a tábor összetételét te-
kintve a felnőttekből sem volt 
hiány. Az ott töltött első pár nap 
építkezéssel telt, egy fiú és egy 
lány latrinát is ki kellett ásniuk. 
Az őrsöknek pedig a kijelölt 
körleteikben fel kellett állítani-
uk sátraikat, majd saját asztalo-
kat készíteniük, de 
a beázás elleni 
ponyvázás, a sze-
metes, a kézmosó 
és a fürdősátor ki-
alakítása is a fel-
adataik között sze-
repelt.

Ha már áll a tá-
bor, onnantól kezd-
ve folyamatosak a 
programok: spor-
tolnak, kézműves-
kednek, métáznak, 
számháborúznak. 
A vezetőség ilyen-
kor nagyon színes 

Táboroztak a cserkészek
és izgalmas programmal készül 
a gyerekeknek.

Parancsnokot váltottak
Németh László, Némó sok-

éves csapatparancsnoki pálya-
futását követően idén úgy dön-
tött, hogy lemond erről a tiszt-
jéről és átadja Bertalan Domá-
nak a lehetőséget, így a tábor-
ban ezt a „cserét” is megejtet-
ték. «

►
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HaiderMárta
A világegyház egyik legnép-

szerűbb szentje Páduai Szent 
Antal. Szinte nincs olyan katoli-
kus templom a világon, ahol 
szobra vagy oltára ne állna. A 
ferences rend különösen nép-
szerűvé tette a szegények meg-
segítőjeként, az elveszett dolgok 
megtalálójaként számon tartott 
csodatévő szentet. Kevesen 
tudják róla, hogy sem páduai, 
sem Antal nem volt. Lisszabon-
ban született 1195-ben, és Ferdi-
nánd névre keresztelték meg. 
Vallásos szülei nagy gondot for-
dítottak nevelésére. Ferdinánd 
az egyik legnagyobb műveltség-
gel rendelkező rendbe lépett be 
tizenöt éves korában, az ágosto-
nos kanonokok közé, ahol ko-
moly tudományos nevelést ka-
pott. 

Szent Ferenc eszmeiségének 
hatására veszi föl Remete Szent 
Antal nevét, és indul el Marok-
kóba hittérítőnek. Megbetege-
dett, kénytelen volt visszatérni 
Európába, így került a ferences 
rend montepaoloi remeteségbe, 
ahol nem is sejtették róla, hogy 
milyen kiváló tudású szerzetes. 
Egy év elteltével egy ünnepen 
senki nem vállalta a prédikáci-
ót, és az egyszerű szerzetest 
bízták meg, hogy beszéljen az 
ünnepi szentmisén. Tudatlan 
szónokra számítottak, Antal pe-
dig ámulatba ejtette hallgatóit 
mély tudásával, a Szentírás ma-
gasfokú ismeretével. Antal si-
keresen prédikált kora tévtaní-
tóival szemben, védte a szegé-
nyek érdekeit, teológiát tanított 
a rendtársainak. Rengeteg cso-
da fűződik a nevéhez, amelyek 
főleg az elesettek, szegények, 
bajba jutottak megvédését, 
megsegítését szolgálták. A 
Szent Antal-oltáron hat dom-
bormű található, amelyek szent 
csodáit mutatják be: a halaknak 
prédikál, az Oltáriszentség cso-
dája, az admirális megtérítése, 
az ördög kiűzése, a pénz vissza-
szerzése, beteg gyógyítása. 

Riminiben történt, hogy a 
templomban senki nem hall-
gatta meg Szent Antalt, ezért ki-
ment a tengerpartra, ahol szo-
morúan felkiáltott „Halak! Jöj-
jetek! Legalább ti hallgassátok 
meg, mit beszélek Istenről!” A 
tengeri élőlények tömegesen 
hallgatták a szentet. Az embe-
rek ennek hatására megtértek. 
A másik legenda szerint egy 
ember nem hitte el, hogy Jézus 
valóban jelen van az Oltári-
szentségben. Szent Antal pár 
nap múlva egy haldoklóhoz 

ment a betegek kenetét föladni, 
amikor a szamár meglátta a 
szentet az Oltáriszentséggel, az 
állat letérdelt előtte. Ennek ha-
tására a hitetlen megtért. 

Szent Antal sokat küzdött a 
szegények védelmében, akiket 
az uzsorások szinte teljesen 
tönkretettek, közbenjárásának, 
a szegények mellett való kiállá-
sának hatására sokan megme-
nekültek az adósok börtönétől.

Szent Antal fiatalon halt meg, 
1231. június 13-án harminchat-
évesen. Tíz hónappal halála 
után már szentté avatták, 
1946-ban pedig XII. Pius pápa 
egyháztanítóvá nyilvánította. 
Szent Antal nemcsak a hívő ka-
tolikusok kedvelt szentje. A 
köztudottan kálvinista Ady 
Endre verset írt róla Szent Antal 
tisztelete címmel:

Mikor tudom, hogy
Vagyok az, aki voltam
S mikor az Ember
Jól be- és kibomoltan
Fetreng és őrjöng,
Száguld és szenved,
Hadd imádjam meg,
Én, a kálvinista,
A páduai Antalt,
Templomunkban Falconer ké-

pe Szent Antalt a gyermek Jézus-
sal ábrázolja. A legenda szerint 
Franciaországban, a Combade 

völgyében, a Chateauneuf gró-
fok birtokán tartózkodott Szent 
Antal, amikor a gyermek Jézus 
megjelent neki. Szent Antal 
szobájából fény sugárzott ki, a 
grófot izgatta, hogy mi okozza 
ezt a fényességet, és megdöb-
benve látta Antalt a kisded Jé-
zus társaságában. A festészet-
ben és szobrászatban kedvelt 
téma lett ennek ábrázolása. A 
szent a jobb kezében tartja Jé-
zust, baljában liliomot, amely a 
tisztaság, szüzesség szimbólu-
ma. Az Ószövetségben gyakrab-
ban előfordul, az Újszövetség-
ben viszont az egyetlen virág, 
amelyet Jézus megnevez: „Néz-
zétek a mezők liliomait, hogyan 
nőnek: nem fáradoznak, nem 
szőnek-fonnak, mégis, mon-
dom nektek, még Salamon sem 
volt dicsősége teljében úgy fel-
öltözve, mint egy ezek közül.” 
(Mt6,28–29)

Szent Antal és Jézus fejére ko-
rona került, a szó a latin corona 
szóból származik. „Ez az ókor-
ban a virágokból vagy lombos 
ágakból font koszorút jelölte. A 
görög és római korban ilyen ko-
szorút tettek a sport- vagy a 
költőversenyek győzteseinek, 
illetve a hőstettek végrehajtói-
nak a homlokára. A koszorú kör 
formája az idő visszatérő 

Dunaföldvár kincsei  8. rész
Szent Antal-oltár

Az idei szezonból természetesen nem 
maradhatott ki a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat Tanodájának Erzsébet tá-
bora sem. A programon általános isko-
lás gyerekek vettek részt, vegyesen 
voltak a tanodások és nem hozzájuk 
járó gyerekek. 

KelemenDorottya

Kreatívkodásra fel! 
A tábor megszervezése so-

rán fontos volt a szervezők-
nek, hogy a táborozók kreatí-
van töltsék az ott töltött időt, 
ennek megfelelően alakítot-
ták ki a programokat. Így pél-
dául hétfőn bőrdíszműves 
foglalkozást tartottak, a dél-
után folyamán pedig egy me-
semondó érkezett hozzájuk. A 
sport sem vonult háttérbe, hi-
szen íjászkodtak, volt motor-
csónakázás, kincskeresés, 
ügyességi feladatok és bok-
szolás, de kirándultak is, sőt a 
strandolás is belefért a prog-
ramba. Járt náluk Cseke Klári, 
aki zenélt nekik, de kutyate-
rápiás foglalkozás is szerepelt 
a programban, ahogyan egy 
elsősegély oktatáson is részt 
vettek a gyerekek. 

Összességében elégedettek 
voltak a szervezők, örültek 
neki, hogy ennyi gyereknek 
sikerült egy tartalmas hetet 
biztosítaniuk. «

Tanodás
Erzsébet tábor
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A Dunaföldvári Kajak-Kenu és Sárkányha-
jó Egyesület is táboroztatott gyerekeket 
idén júliusban.

KelemenDorottya

Sok gyereket vártak 
A napközis kenus tábor gerin-

cét az egyesületbe járó sporto-
lók adták, ez kb. 20 fő volt. Őket 
egészítették ki a kisebb testvé-
reik, a barátaik, ismerőseik, a 
leendő potenciális sportolóik – 
összesen 35 fő vett részt a tábor-
ban. Rájuk Csányi Gergőn, a 
klub elnökén kívül két pedagó-
gus vigyázott, valamint Boros 
Dávid mindenesként volt jelen.

Így töltötték az időt a csónakházban
A fő program természetesen a 

kenuzás volt, igyekeztek minél 
több időt a vízen tölteni, a SUP-
ozás és fürdés is a „napirend-
ben” szerepelt, amire az elmúlt 
időszak kánikulai hőmérséklete 
bőven okot adott. 

A gyerekek a bent töltött időt 
is kellemesen töltötték: kézmű-
veskedtek, csocsó-, pingpong, 
billiárd bajnokságot tartottak, 
kártyáztak, kieséses összecsa-
pásokat szerveztek. Az erősítő 
edzéseket ilyenkor mellőzik a 
srácok, hiszen már a felújításnál 
is úgy gondolkodtak, hogy a 
konditerem átalakítható legyen 
és ezzel a klubhelyiséget ki le-
hessen bővíteni. A csütörtök es-
te a tábortűzé volt, amitől elő-
ször egy kicsit tartottak, hiszen 
nagy zivatart mondtak arra az 
időszakra. Az eső persze meg is 
érkezett 6 óra tájban, amikor a 
tűz a legjobban égett – a legna-
gyobb meglepetésükre azonban 
nem aludtak ki a lángok, és, 
ahogy elvonultak az esőfelhők, 
a gyerekek is ki tudtak menni, 

Egy hét a Dunánál

jellegét, örök körforgását is 
kifejezte, ezért gyakran meg-
szentelt tárgyakra vagy halottak 
fejére is rátették. Ez él tovább 
ma is olyankor, amikor az em-
berek az örök élet jelképeként 
koszorút visznek az elhunytak 
sírjára.” (https://www.tessloff-
babilon.hu/ a--korona--sokfe-
le-jelentese) 

A festményen angyal helyez 
fehér és piros rózsákból álló 
virágkoszorút Szent Antal fejé-
re. 

A könyvek a szent szerzetes 
tudós voltára utalnak. A képen 
ábrázolt öt darab könyv Szent 
Antal mély tudására utal, teo-
lógiai műveltsége, szónoki ké-
pessége messze kiemelkedő 
volt. Rendtársait tanította teo-

lógiára, sikerrel szállt szembe a 
kor eretnekmozgalmaival, vé-
delmezte a katolikus tanítást, 
nem hiába nevezte őt IX. Ger-
gely pápa a „Szentírás szekré-
nyének”. 

A Szent Antal-oltáron még 
két ferences szent szobrát he-
lyezték el. Jobb oldalon Ka-
pisztrán Szent Jánosé, akinek 
három ábrázolása is megtalál-
ható templomunkban. Bal ol-
dalon Szent Bonaventura szob-
ra áll. Szent Bonaventurát fe-
rences ruhában bíborosi kalap-
pal, könyvvel kezében ábrázol-
ják. 

Bonaventura 1217–1218 táján 
született. Gyermekkorában 
megbetegedett, szülei Szent Fe-
renchez vitték el, aki az „O buo-
na ventura!”, vagyis „Ó jó sze-
rencse!”; más fordításban: „szép 

jövő” kifejezéssel fordult hozzá. 
Az édesanyja megfogadta, hogy 
gyermekét a ferencesekkel ne-
velteti, ha meggyógyul. Így ke-
rült az ifjú a ferencesek kolosto-
rába. Huszönötévesen belép a 
rendbe, majd a párizsi egyete-
men tanul filozófiát, ahol ké-
sőbb maga is tanít. 1257-ben 
megválasztják a rend általános 
elöljárójává. A rend vezetésével 
járó szervező munka mellett ki-
lenc kötetet írt. Az utókor Doc-
tor Seraphicusnak, vagyis Sze-
ráfi doktornak nevezte. 1273-ban 
nevezi ki a pápa bíborossá, ezért 
lesz az egyik attribútuma a bí-
borosi kalap. Bonaventura 
1274-ben halt meg, 1492-ben 
avatták szentté. 1533-ban egy-
házdoktorrá avatták. Lyonban, a 
Szent Ferenc-templomban van 
eltemetve. «

A koszorús király
Nomen est omen, nevünkben a sorsunk, 
mondják a bölcsek és bizonyára igazuk 
van. Ha nagy királyunkra, Istvánra gon-
dolunk, akkor egészen biztosan, hiszen ő 
koszorúként adatott nekünk. (István gö-
rögül Stefanos, koszorút jelent.)

SimonIstván

Koszorú volt nemzetünk hom-
lokán, aki egy sztyeppei népet 
összefogott, államot alapított, 
törvényt, egyházat adott, mely 
hinni bátorított, hogy ezer esz-
tendő múlva is legyünk, legye-
nek magyarok a Kárpát-meden-
cében. Mindezt erős akarattal, 
megalkuvás nélkül, „ama nemes 
harcot megharcolva” vitte vég-
hez, vagyis keménykezű uralko-
dó volt. Harcolt a nagybátyjával, 
Koppánnyal, az erdélyi gyulák-
kal, mindazokkal, akik nem 
akarták az új hitet, az egyházat 
és az egységes, erős hazát és ál-
lamot. Nagyon sok csatában kel-
lett részt vennie, írja is Imre her-
cegnek az Intelmekben, ahhoz, 
hogy megszilárdítsa hatalmát és 
megvédje hazáját. Sokszor a sze-
mére vetik a Koppánnyal való 
kegyetlen leszámolást, a kímé-
letlen megtorlást. Ezer évvel ez-
előtt bizonyára mást jelentett a 
humánum, mint manapság, de 
a lényeg azóta sem változott, 
csak az győzhet, aki erősebb má-
soknál és az erejét képes is meg-
mutatni. Koppány, a somogyi fe-
jedelem a sztyeppei népek szo-
kásához híven Géza után az idő-
sebb rokon jogán követelte a 
trónt és Saroltnak, István anyjá-
nak a kezét, ezért hadat indított 
Veszprém ellen és ostromolni 
kezdte azt. István Esztergomba 
hívta a főembereket, akiket apja, 
Géza megesketett, hogy a fiát, 
Istvánt fogják támogatni a trón-
követelőkkel szemben, majd ér-
tesítette sógorát, Henrik herce-
get. Maga is Esztergomba vo-
nult, ahol egyházi szertartás ke-
retében felövezték a nagyfeje-
delmi karddal, mellyel Koppány 
ellen kellett harcolnia. A döntő 
ütközetre Veszprém és Várpalota 
között, valószínűleg Sólyon ke-
rült sor, és Koppány vereségével 
ért véget, aki a csatában életét 
vesztette, testét István a kor szo-
kása szerint felnégyeltette. Ki-
rállyá koronázása után még több 
hadjáratot indított az erdélyi 
gyulák, a kabarok és a besenyők 
ellen, Ajtonnyal, a Maros vidé-
kén uralkodó törzsfővel csak 
1028-ban tudott leszámolni. 

E sorok írója megrögzött pa-
cifista, gyűlöli a háborút, ha 
úgy tetszik, minden harcra rest 
és gyáva, de azt maga is belátja, 
hogy az emberiség történe-

sütögetni. Ezen az estén 15 gye-
rek a csónakház nemrég felújí-
tott szobáiban aludt. «
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Alig lett vége a tanévnek, máris közel 
50 gyerek vett részt a Levendula Alap-
fokú Művészeti Iskola nyári táborában. 
A kreatív programokról Farkas-Huszka 
Rózsa, az intézmény igazgatónője szá-
molt be nekünk.

KelemenDorottya

Változatos programmal készültek
Élményekkel teli hétben 

van részük a Levendula AMI 
diákjainak, hiszen az iskola 
több telephelyéről is érkeztek 
a dunaföldvári napközis tá-
borba gyerekek. Minden nap-
ra jutott valamilyen izgalom, 
reggel 8 és délután 4 óra kö-
zött volt idő néptánc koreog-
ráfiát tanulni és a kézműves-
kedés megannyi fajtáját ki-
próbálni. Délelőtt műhely-
munkák, délután pedig krea-
tív foglalkozások várták a 
résztvevőket, akiket három 
csoportba osztottak életkoruk 
és a barátok alapján annak ér-
dekében, hogy gördülékenyen 
menjen a munka a közel 50 
fős diáksereggel.

Hétfő
Mozgásból természetesen 

minden napra akadt, ez ese-
tükben a néptánc volt, ami 
Czuppon Péter vezényletével 
valósult meg, ehhez a Máltai 
Szeretetszolgálat Tanodája biz-
tosította a helyszínt. Hétfőn 

Kreatív tábor a Levendulánál

te mind a mai napig hábo-
rúskodással van tele. Szent Ist-
ván számára a cél szentesítette 
az eszközt. A mondás Loyolai 
Szent Ignáctól, illetve Ovidius-
tól származik, és csak bizonyos 
esetekben, például István ki-
rály életében igaz. Szent István 
király komolyan vette a felnőtt 
keresztségben kapott nevét és 
küldetését, istenadta koszorú-
ként átölelte népét, nem hagy-
va, hogy „oldott kéveként szét-
hulljon nemzetünk.” Manapság 
divat lett a történetietlennek 
számító kérdések föltevése is, 
mi lett volna ha... Mi is meg-
kérdezhetjük, mi lett volna, ha 
Szent István nem vállalta volna 
a koszorú-lét szomorú, szenve-
déssel járó, mégis magasztos 
szerepét, vagy, ha meg sem 
születik? Mi lett volna akkor 
velünk? És mi lett volna, ha a 
„magyarok Istene” nem álmo-
dik rólunk nagyot, ha nem ké-
szít koszorút nekünk, stefa-
nost, ha nem küld egy valóban 
áldott, szent királyt, akit Ist-
vánnak hívnak, akivel előre 
ezer esztendőre meghatározza 

népünk sorsát. Szerencsés vagy 
inkább gondviselésszerű, hogy 
a Küldő és a küldött kölcsönö-
sen vállalták egymást. Szent 
István egész életében Isten ko-
szorúját, koronáját viselte a fe-
jén, miközben maga is koszo-
rúvá lett népe homlokán. Egy 
félig–meddig nomád sztyeppei 
népet összefogott, védelmezett, 
keresztény hitre térített, min-
den tízedik falunak templomot 
épített. De hogyan volt képes 
minderre, amikor annyi nehéz-
séggel kellett megküzdenie, 
annyi szenvedésben volt része? 
A háborúk, a belső viszályok, a 
gyermekei halála súlyos ke-
resztként nehezedtek a vállára, 
mégis „mindenre volt ereje a 
Krisztusban, aki megerősítet-
te.” A fiának, Imre hercegnek írt 
Intelmeiből kiderül, hogy mé-
lyen hívő, bibliás férfiú volt, Is-
ten igaz gyermeke és tanítvá-
nya, akinek erőforrása, re-
ménysége és támasza Krisztus 
volt maga. Az Admonitiones, 
Intelmek latin nyelvű szöveg 
igazi mestermű, tele citátu-
mokkal, bibliai példákkal, tu-

dós fejtegetésekkel, bölcsesség-
gel és gyöngédséggel, valamint 
választékos kifejezésekkel. Íme 
egy–két példa: „Ádám ugyanis, 
kit az isteni alkotó, valamennyi 
létező teremtője a maga hason-
latosságára formált, s minden 
méltóság örökösévé tett, szét-
törte a parancsok bilincsét, s 
nyomban elvesztette a magas 
méltóságokat meg a paradi-
csombéli lakást. Isten régi, ki-

választott s kivált kedvelt népe 
is, amiért szétszaggatta a törvé-
nyek Isten ujjával kötözött kö-
telékét, különb-különbfélekép-
pen pusztult el...”, „Hogy ez vé-
led ne történjék, fogadj szót, 
fiam; gyermek vagy, gazdag-
ságban született kis cselédem, 
puha párnák lakója, minden 
gyönyörűségben dédelgetve és 
nevelve, nem tapasztaltad a 
hadjáratok fáradalmait s a 

Dobrovicsné Nagy Rita irányítá-
sa mellett jöhettek létre, míg a 
grafikák Marótiné Szeleczky 
Mária tanárnővel készültek el. A 
délután folyamán aztán arcfes-
tést kaptak a gyerekek, sőt, a 
hajukat is különféle fonásokkal 
fogták össze.

Szerda
A néptánc ismét fontos szere-

pet kapott, de a táska- és póló 
díszítés is elengedhetetlen része 
volt a napnak. Szerdán előtérbe 
került a meseterápia, amiről 
szintén egy meghívott előadó, 
Fodorné Kövics Beáta beszélt a 
táborozóknak.

Íjászkodással és célbadobás-
sal is próbálkozhattak a gyere-

kek a Hagyományőrző Íjász 
Egyesület jóvoltából.

Csütörtök
A néptánc mellett nemezelés-

sel foglalkoztak a levendulások, 
a műhelymunkát pedig átszel-
lemülve, jógával lehetett foly-
tatni, hogy a test, a szellem és a 
lélek is egységbe kerüljön, ez 
Németh Csillának köszönhető-
en került be a tábor programjá-
ba.

Délután ismét íjászkodás és 
célbadobás tette ki a nap jelen-
tős részét, ugyanakkor, mivel a 
gyantaöntés akkora siker volt, 
csütörtökön ismét ezzel foglal-
koztak.

Péntek
A zárónap jegyében telt a 

péntek, bár az iskolának már 
vége, remélhetőleg nyáron is 
sokat olvasnak, ehhez készítet-
tek aranyos könyvjelzőt a gye-
rekek.

A délutáni záróműsorban 
néptánccal léptek fel a Leven-
dula táborozói. Az egész hetes 
táboroztatásban a PékPont volt 
segítségükre, akik a gyerekek 
étkeztetéséhez járultak hozzá. 
Az Evangélikus Egyház pedig 
tágas udvarával és kertjével, a 
kézműveskedésre alkalmas fa-
házával, valamint magával a 
templommal járult hozzá a tá-
bor megvalósításához. «

agyagozással és művészetterá-
piával foglalkoztak, ami kapcsán 
egy külsős előadó érkezett a tá-
borba, Nagyné Besenyei Janka 
személyében. Délután pedig ék-
szerkészítés, gyantás öntés volt a 
program. A hét folyamán Szabó 
Ágnes, Szasza volt a kézműves-
kedés felelőse.

Kedd
Ezen a napon egy néptánc 

koreográfiát tanultak a gyere-
kek, de a papír is fontos szere-
pet kapott. Különféle technikák-
kal kísérleteztek, úgy, mint a 
papírmerítés és a quilling, amit 
Kutiné Péter Ilona mutatott meg 
a csapatnak. A papírcsodák 
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Táboroztak a kis természetbúvárok

különféle népek támadása-
it, melyekben én szinte egész 
életemet lemorzsoltam. Itt az 
idő, hogy többé ne puha kásá-
val étessenek, az téged csak 
puhánnyá s finnyássá tehet, ez 
pedig a férfiasság elvesztegeté-
se..." Szent István, avagy Ist-
ván, a király nemcsak harc-
edzett hadvezér volt, mélyen 
hívő férfiú, egyház- és ország-
építő uralkodó, bölcs és tudós 
gondolkodó, de szerető, gyen-
géd édesapa is, akinek szívét 
ugyancsak átjárta a fájdalom 
éles tőre, amikor elveszítette 
egyetlen élő fiát, Imre herceget. 
„Koszorú, koszorú, miért vagy 
olyan szomorú? Azért vagyok 

szomorú, mert a nevem koszo-
rú” – éneklik a gyermekek 
csengő hangjukon, igaz nem 
tudják még, hogy volt egyszer 
egy nagy király, akit Istvánnak 
hívtak, és, hogy ő nem csak 
ember volt, hanem koszorú is, 
Isten koszorúja népe homlo-
kán. Áldott legyen érte az Isten!
Isten ajándéka koronád, s élted,
Seregek élére állított végzeted.
Törvénnyel zaboláztad szilaj né-
pedet,
Vajkból István lettél, hogy szol-
gáld Istened.
Államot álmodtál Pannónia he-
lyén,
Neved koszorú lett nemzetednek 
egén. 

Írásunk egy ajánló, voltaképp egy jubile-
um jubileuma. 
Egy kis emlékezés, arra az időszakra, 
amikor még fiatalok voltunk és szépek. 
Amikor még úgy futottunk, mint a nyúl. 
Úgy kergettük a bőrt, mint Puskás öcsi 
maga. Vagy majdnem úgy. 

BaksayErika

Hőseink abban az időszak-
ban voltak focisták, amikor 
még létezett az a klasszikus ér-
telemben vett, nagy magyar 
foci, a tagjai voltak annak a bi-
zonyos legendás ezüstcsapat-
nak, amelyik a 70-es évek ele-
jén futott nagyot a megyei baj-
nokságban. 

„Volt egyszer az 1960-as, 70-
es évek fordulója. Volt akkor 
egy ifjúsági fiú labdarúgócsapat 
Dunaföldváron, a mi csapatunk, 
amely az 1970–71-es bajnoki év-
ben ezüstérmes lett a megyei 
bajnokságban. Az előző és a ké-
sőbbi években is hullámzó: kö-
zepes, dobogós illetve kevésbé 
sikeres évek sorakoztak a duna-
földvári labdarúgásban. A me-
gyei ifjúsági csoportban ez a si-
ker egy hullámhegy teteje volt 
számunkra.” (Bognár Zoltán, 
Part-Oldalak 2021/11.)

Bognár Zoltán és Süveges 
László, Süvi ennek a bizonyos 
„ezüstcsapatnak” voltak a játé-
kosai a 60-as évek végén, a 70-
es évek elején. Ők voltak később 
azok, akik összehozták a 2003-
as, remek sportközösségi ren-
dezvényt, a Focigálát, mellyel 
nem csak a legendás ifi 
csapat, hanem az 
azt megelőző 
é v t i z e d e k 
lassan elfe-
l e d e t t , 
szépem-
lékű játé-
kosait és 
csapatait 
is szeret-
ték volna 

megünnepelni – hiszen ők vol-
tak az elődök.  

2003-ban tehát szervezők 
voltak: Süveges László (balfede-
zet, vagy balösszekötő vagy 
balhátvéd)és Bognár Zoltán (kö-
zéphátvéd, volt csapatkapi-
tány). Résztvevők voltak: az 
egykori csapattagok, a fő ven-
dég pedig Károly Márton volt, a 
„kis–nagy ember”, az akkori si-
keredző, pluszban pedig tizen-
éves focisták a 2003-as évből. 
Arcok – ahogy ezt Bognár Zoli a 
kis információs itinerjében írta 
– mintegy 100 fő, „focilegen-
dák”, nézők, segítők, vendégek 
és mazsorettek. 

Még egy kicsi Bognár Zoli iti-
nerjéből: „A legnehezebb fel-
adat a nevek, a régebbi futbal-
listák felkutatása volt, volt, aki-
ről becenév maradt, igyekeztük 
polgári névvel beazonosítani, 
számosan elkerültek Földvárról, 
de tudtuk, hogy a szívük, ifjúsá-
guk egy része itt maradt.”

Ahogy ezt Szabados Sámuel 
sportrovatos kolléga a Part-Ol-
dalak 2003/7–8. számában az 
esemény után megírta: „a  nyá-
ri holtszezonban igazi ünnepet 
jelentett július 26-a a labdarú-
gás rajongóinak”. „Az ötlet még 
a tél során született, mikor is az 
1970-es évek ifi csapatának tag-
jai a csarnokban egy teremfoci-
meccs erejéig összegyűltek, s 
egyben köszöntötték edzőjüket, 
Károly Mártont. A találkozó 
szervezői, Süveges László és 
Bognár Zoltán ezután határoz-

ták el, hogy nyáron egy na-
gyobb horderejű rendez-

vényt szeretnének 
l é t r e h o z n i , 
ahol az 1940-
es évektől a 
70-es évekig 

terjedő időszak 
labdarúgói t 
hívnák egy-
be.”

Varró Kati és György Márta óvodapedagó-
gusok három évvel ezelőtt hívták életre a 
természetbúvár tábort, aminek idén a 
Csónakház adott otthont.

KelemenDorottya

Középpontban a természet
A gyerekek kora behatárolja 

őket, általában 5 éves kortól 12 
éves korig vesznek részt rajta, 
nagy részük kisiskolás. A moz-
gásos feladatok, játékok, a 
strandolás mellett járják a ter-
mészetet, gyűjtögetnek. Ezen a 
nyáron kimondottan növénye-
ket keresték, meghatározták, 
majd albumba ragasztották 
őket.

Egyáltalán nem tartják prob-
lémának, hogy viszonylag nagy 
a korkülönbség a legkisebb és a 
legnagyobb gyerekek között. 
Segít számukra az együttműkö-
dés elsajátításában, többek kö-
zött ezért alakítottak ki csopor-
tokat, ahol a vezetők a nagyob-
bak voltak.

A program
Felfedezték a környezetet, 

ahova „leköltöztek”: gyűjtöget-
tek növényeket, bogarakat, 
megfigyelték őket. Járt náluk 
egy terápiás póni is, akivel a 
gyerekek is játszhattak.

A hidegfront miatt egy rövid 
időre beszorultak a terasz alá, 

de természetesen ezt az idő-
szakot is kreatívan töltötték 
és barkácsoltak: halakat és 
hozzájuk passzoló horgász-
botot készítettek a gyerekek.

„Túráztak” is a Pincesoron, 
a Duna-parton, felfedezték a 
„Sikló-tanyát”, ami tulajdon-
képpen a Zöld Zátonyt takar-
ja. Itt sok siklót találtak a 
gyerekek, ezért is adták a 
helynek ezt a nevet. Ahogy 
idejük engedte, strandoltak 
is, de a táborhelyen töltött 
időt is kreatívan töltötték el, 
pl. bunkereket építettek, tit-
kos rejtekhelyeket alakítottak 
ki.

Pénteken aztán a gyerekek 
befejezhették a kis könyvecs-
kéjüket, amibe a tábori élmé-
nyeiket rajzolták meg, a le-
préselt növényeiket ragasz-
tották, sőt, egy kép is beleke-
rült a táborról. «
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Poszeidon a vízen
Sokan kirándultak 

Ugyan messzebb terveztek 
menni, végül az időjárás mi-
att kedden csak Soltig jutot-
tak el. Szerdán sok időt töl-
töttek el a Duna-parton, ide 
szerveztek a résztvevőknek 
mindenféle szórakoztató já-
tékot. Csütörtökön szintén 
kirándultak, ekkor Rácalmás 
felé vették az irányt. Fontos 
szerepet kapott a tábor során 
az elsősegélynyújtás elsajátí-
tása is, ezt Géczi László ok-
tatta számukra. 

Alapvetően nagyon jól érez-
ték magukat, azonban már ér-
zik, hogy jövőre mindenképpen 
két tábort kell tartaniuk, hiszen 
a kisebbek és a nagyobbak elté-
rő igényekkel, képességekkel 
rendelkeznek. «

Ugyan csak szóvicc, ugyanakkor sok 
időt töltött el a Dunán a Dunaföldvári 
Poszeidon Vízi Természet és Környe-
zetvédők Egyesülete, hiszen augusz-
tus elején tartották az éves táborukat. 

KelemenDorottya

Tanulással indult a hét
A tábor programja termé-

szetesen tanulással indult, 
hiszen akkor érezhetik magu-
kat csak igazán biztonságban 
a vízen a fiatalok, ha ismerik 
az alapokat. Ők a program zá-
rásaként vizsgát is tettek, így 
mélyítve el a tudásukat. A hé-
ten több új tag is csatlakozott 
hozzájuk, összesen kb. 30-an 
vannak azok, akik most kezd-
ték a vízi világgal való ismer-
kedést, míg a tábor teljes lét-
száma nagyjából 60 fő volt. 

Ahogy azt a 20 évvel ez-
előtti cikkben megírták, a szer-
vező munka során „nagyon sok 
érdekes adat gyűlt össze váro-
sunk labdarúgásának múltjáról. 
Újságcikkekben, fényképeken 
éledt újjá a régi idők focija.” 

S maga az esemény, Zolitól: …
régen látott barátok, ismerősök 
borultak egymás nyakába, az 
idősebbek szeméből néhány 
könnycsepp is kicsordult. Volt, 
akinek hosszú másodpercekbe 
telt, míg rég nem látott, őszülő, 
pocakos csapattársát felismerte. 
Szinte minden találkozásnál el-
hangzott az emlékszel, amikor…
kezdetű mondat, és elkezdődött 
a régi gólok, meccsek, sportva-
csorák emlékeinek felidézése.”

…„Belülről eufóriaként éltük 
meg Lacival. Azokat az összebo-
rulásokat, felcsattanó nevetése-
ket, kicsorduló könnyeket, me-
lyek egy perc múlva egy másik 
sportbajtárs poénja után felszá-
radtak… ez hihetetlen, felejthe-
tetlen volt, hogy ezt a hangula-
tot sikerült létrehoznunk.”

„Összegezzük: jó ott lenni, 
ahol mindenki boldog a közös 
sportmúlt kapcsán, később akár-
merre is sodorta-vitte az élet. S 
azóta? Eltelt 20 év, döbbenet, ki 
mindenki már az égi futballpá-
lyákon kergeti a labdát…”

S most a lényeg. A fenti két ex 
focistának –s közülük Bognár 
Zoli az, aki hajlamos számon 
tartani az évfordulókat – eszébe 
jutott, hogy ennek éppen 20 
éve. Megkeresték az akkor meg-
jelent újságcikkeket, újranézték 
a rendezvényen készült filme-
ket (ebből három is van), és a 
következőt gondolták:

Ismét Zolitól, ő mégiscsak a 
betűk embere: …„Torokszorító, 
ahogy a kamera megy arról ar-
ra, hogy ő sincs, ő sincs…, s 
örömteli, hogy róla hallottam, 
jól van, tegnap szembejött bi-
ciklivel, integettünk. 

Húsz év múltán a filmekkel 
tán örömet okozunk családnak, 
hogy: ott az apám, nagyapám, 
a szomszéd bácsi, a sporttörté-
neti legenda, a közkedvelt, fo-
cista múltú későbbi kisvárosi 
személyiség, a lányaink (ma-
zsorettek), a focista múltú ké-
sőbbi remek szakember, bol-
tos…”.

Hát legyen. Szeptemberben, a 
városi televízióban ismét leve-
títjük az azóta már digitalizált, 
archív filmeket, s leülünk be-
szélgetni az illetékesekkel, kö-
tetlenül, ha ok kell, a 20 éves 
jubileum okán, ha nem, akkor 
csak úgy, nosztalgiázni kicsit a 
régi idők focijáról. «

A Dunaföldvári 
Művelődési 
Központ és 
Könyvtár 
szeptemberi 
programja
Augusztus 24. 10:30–17:30
Véradás
Helyszín: Művelődési Központ

Szeptember 8. 18:00
Lukácsiné Mészáros Irma 
„Töredék idő” c. kötetének 
bemutatója

Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár 

Szeptember 9. 15:00–18:00
Kisállat kiállítás
Helyszín: Művelődési Központ 

Szeptember 15. 19:00
Aradi Tibor Stand Up 
Helyszín: Művelődési Központ

2023. szeptember 22–23.
Szüreti fesztivál
Helyszín: Dunaföldvár, Piac- 
és rendezvénytér 

Szeptember 29.
A Magyar Népmese Napja 
Helyszín: Berze-Nagy Ilona 
Városi Könyvtár

Fűnyírást, fűkaszálást vállalok m2 áron.
Érdeklődni: (06–20) 204–62–97

Vörös Ádám
19. oldal2023. július–augusztus  ||Kövessen minket 
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A dunaföldvári vízisport az idei szezonban 
is határozottan dübörgött előre: ezt bizo-
nyítja, hogy a tehetséges fiatalok a Duna-
földvári Kajak-Kenu és Sárkányhajó Egye-
sület színeiben sorra hozzák el a jobbnál 
jobb eredményeket különböző országos 
versenyekről.

KelemenDorottya

Erősen indult a szezon
Csányi Gergővel, az egyesület 

elnökével beszélgettünk, hiszen 
bőven volt miről. Elég egy kicsit 
belegörgetni a Facebook-olda-
lukba, máris látszik, mennyi 
helyen jártak a nyár folyamán.

Az első a sorban a Magyar 
Kupa volt, ami ugyan egy or-
szágos verseny, de az országos 
rangsorba, pontversenybe nem 
számít bele. A célja, hogy a ré-
giók és a klubok összemérhes-
sék a felkészültségüket és így – 
egy kicsit több mint egy hónap-
pal a Magyar Bajnokság előtt – 
az edzők végiggondolhassák, 
hogy mire érdemes még a fenn-
maradó időben energiát fordí-
tani. Ez abban is segítheti a csa-
patokat, hogy az összeállításo-
kat, hajókat még egyszer át tud-
ják gondolni. A Fadd-Dombori-
ban megrendezett versenyen 
nagyon szép eredményeket ér-
tek el a helyi fiatalok. (Eredmé-
nyek az első 3 helyig.)

Magyar Kupa eredmények
2. Helyezett: Futó Dorka Mc1 

u10-11 női 2000m
3. Helyezett: Futó Dorka, Sza-

bó András Zotmund, Viczai Já-
nos, Bakcsi Zalán Pc4 u10–11 ve-
gyes 2000m

Eszkimó-Indián Játékok 
Zalaegerszegen

Július első hétvégéjét Zalaeger-
szegen töltötték, ahol egy orszá-
gos kajak-kenu, valamint sár-
kányhajó versenyt rendezett a 
Magyar Kajak-Kenu Szövetség és 
a Zalaegerszegi Kajak-Kenu Sár-
kányhajó Egyesület a Gébárti-ta-
von. Az esemény az Eszkimó-In-
dián játékok nevet viselte, ami 

valójában egy sportos vetélkedőt 
takart. A versenyen különféle 
ügyességi játékokban kellett bi-
zonyítania a fiataloknak, úgy, 
mint a célba dobás, húzódzkodás 
– az itt elért eredmények pedig 
időbeli előnyt jelentettek szá-
mukra a másnapi futásnál. Az 
1500 méteres futam persze nem 
a semmibe tartott, a pálya végén 
kenuk várták őket, ahova pihe-
nés nélkül kellett beszállniuk és 
még 2000 métert evezniük.

Itt majdnem minden futa-
mon első helyezést hoztak el a 
földvári sportolók, ami már 
csak azért is szép eredmény, 
mert az ellenfeleik között ott 
volt majdnem az összes dunán-
túli csapat. Ezt a játékot az or-
szágban három helyen rendez-
ték meg, mint egy összevont 
sporteseményt.

A programon az U10-12-es 
korosztállyal vettek részt, össze-
sen 10 gyerekkel, a fiatalok pedig 
egyenesen remekeltek. Bár kü-
lön nem készültek rá, a húzódz-
kodás a mindennapos edzésru-
tin része, a célba dobást viszont 
egyáltalán nem gyakorolták, 
mégis nagyon ügyesek voltak 
benne. Ugyan nagyon szép ered-
ményeket értek el, a cél mégsem 
a versengés volt, hanem a csa-
patösszetartás, és, hogy kiala-
kuljon a sport iránti kötődés.

Eszkimó-Indián játékok eredményei
Mc1 férfi u10–11:
1. Szabó András Zotmund
2. Viczai János
Mc1 férfi u12:
2. Lajkó Ferenc
Mc1 női u10–11:
1. Futó Dorka
Mc1 női u12:
1. Nikl Rebeka
Tc4 vegyes u10–12:
1. Szászvári Dániel, Vörös Pat-

rik, Bakcsi Zalán, Nagy Bence

Remekeltek a Vidék Bajnokságán
Fadd-Domboriban is jártak, itt 

rendezték meg a Vidék Bajnok-
ságát. Ebben az időszakban két 

Aktív versenyszezon a kajak-kenusoknál

versenyt tartanak: egyet Pest 
megyében, egyet pedig vidé-
ken. Erről a két bajnokságról le-
het továbbjutni a Magyar Baj-
nokságra, ami a kajak-kenu 
sportban, hazai szinten a leg-
nagyobb esemény, mert ez ha-
tározza meg az egyesületek kö-
zötti rangsort.

Mi sem példázza jobban az 
itteni sikert, minthogy az 
egyesület átalakulása óta elő-
ször szerezték meg a Vidék 
Bajnoka címet. Ezt a titulust 
legutóbb talán Némedi Kon-
rádnak sikerült megszereznie, 
most viszont Viczai János tud-
hatja magáénak.

Több évtizedes múltra tekint vissza
a vízicsibe tábor
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jobb formájukat nyújtották, 
ami ezúttal is messzire vitte 
őket. Mindezidáig ez volt a leg-
eredményesebb Magyar Baj-
nokságuk, bajnoki pontokban 
meg is duplázták a tavalyi évü-
ket.

88 nevezett tagszervezetből az 
éremtáblázaton 27. helyet sike-
rült megszerezniük, ami kifeje-
zetten nagy siker, hiszen, fel-
nőtt induló/éremszerző nélkül 
tették ezt meg. 

Magyar Bajnokság Eredményei
Szabó András Zotmund Ma-

gyar Bajnok U10 MC1 férfi 2000 
méteren

2. Futó Dorka U11 MC1 női 
2000m 

2. Viczai János U10 MC1 férfi 
2000m

2. Futó Dorka, Viczai János, 
Szabó András Zotmund, Bakcsi 
Zalán PC4 vegyes U10-11 500m 

3. Nikl Rebeka U12 MC1 női 
2000m «

Több mint négy évtizede tart nyaranta 
úszótanfolyamokat Rostási Nándor, a 
gimnázium testnevelő tanára. Öcsi bácsi 
generációkat tanított meg úszni. Napja-
inkban volt tanítványai hozzák el gyere-
keiket úszótanfolyamaira. Büszke arra, 
hogy közülük többen az úszósport terüle-
tén jelentős sikereket értek el. Van köztük 
első osztályú vízilabda játékos, és korosz-
tályos válogatott vízilabdás lány is.

SzabadosSámuel

Idei júniusi első turnusában 
22 fiatal vett részt. Nagy részük 
a haladó csoportba került, de 
volt köztük kilenc kezdő is. A 
legfiatalabb egy három és fél 
éves óvodás kislány volt. A kez-
dőknél az első feladat a vízhez 
szoktatás. A kismedencében já-
tékos feladatokkal kezdik. Kü-
lönböző tárgyakat kell a vízben 
megtalálni, némelyikért a víz 
alá kell merülni. Ez már bonyo-
lultabb feladat. Itt fontos a tár-
sak példamutatása. Gyakran 
baráti közösségek érkeznek 
együtt. „Látod, a barátod meg 
tudta csinálni, neked is biztos 
menni fog.”– hangzik Öcsi bácsi 
bíztatása. 

A haladók a nagymedencé-
ben háromfajta úszásnemet ta-
nulnak meg. A gyorsúszással 
kezdik, majd a mellúszás követ-
kezik, mely viszonylag kis fizi-
kai megterhelést igényel, s vé-
gül a hátúszás. A legügyesebbek 
próbálkoznak a pillangózás-

Az elmúlt év, eredményeit tekintve talán 
a legsikeresebb volt a Vallum Íjász Egye-
sület történetében.

SzabadosSámuel

A Dél-Dunántúli Regionális 
Bajnokságban három egyéni 
bajnoki címet értek el Hefkó 
Sándor, Czompó Marcel és Má-
tyás Martin György személyé-
ben. Az idei esztendő januárban 
is szép sikerrel indult. A törté-
nelmi íjászat kategóriában, az 
országos terembajnokságban 
Szalma József ezüstérmet szer-
zett, Böde Sándor negyedik lett. 

Böde Sándor egyesületi elnök 
nyár elején a félévet értékelve 
igen optimista volt. Minden ver-
senyről érmekkel tértek haza. 37 
arany, 14 ezüst és tíz bronzérem 
a félévi termés. Czompó Marcel 
egyesületi tagjuk az általános is-
kola képviseletében a diákolim-
piai íjászaton országos harma-
dik helyezett lett. A 35 fős taglét-
számból húszan indulnak rend-
szeresen versenyeken, de a többi 
tag is igen hasznos munkát vé-
gez például a szervezésben, bí-
ráskodásban. Ez évben is két ka-
tegóriában indulnak a regionális 
bajnokságban, a 3D-s versenye-
ken és a történelmi íjászat kate-
góriában. Rendszeres résztvevői 
az örömíjászatoknak. Ezek nem 
hivatalos versenyek, inkább a 
felkészülést szolgálják, viszont 
itt is hirdetnek eredményeket, 
helyezéseket. 

Állandó résztvevői a városi 
közéleti rendezvényeknek, ahol 

íjász bemutatókat tartanak. 
Gyakran ellátogatnak az isko-
lákba is, ez egyfajta tagtoborzó-
nak felel meg. Az íjászsport 
egyre népszerűbb hazánkban. A 
környékbeli települések rendez-
vényeire is egyre több meghí-
vást kapnak, melyeknek szíve-
sen eleget is tesznek. Az íjászat 
a látszat ellenére nem olcsó 
sportág. Jelentős kiadásaik van-
nak, de szerencsére akadnak tá-
mogatóik a városban.  

Idén nagy fába vágták a fej-
széjüket. Három másik kör-
nyékbeli klubbal együtt elindít-
ják a Közép-magyarországi 
Íjászversenyt. Ez egyfajta regi-
onális kupának felel meg. A 
négy versenynapból álló soro-
zat utolsó állomása Dunaföld-
vár lesz szeptember 23-án. Ala-
pos szervező munkát igényel 
az új kezdeményezés, ehhez 
még szerények a tapasztalata-
ik, de reménykednek, hogy si-

keres lesz a vállalkozás. A hely-
szín a kis-dunai horgásztanya 
környéke lesz. Kicsit szűkös a 
hely, de jó infrastruktúrával 
rendelkezik. Van víz, villany, 
mosdók, étkezési lehetőség, 
parkoló. A múlt évben rendez-
tek már itt egy versenyt, ezen a 
résztvevőkkel, családtagokkal 
együtt körülbelül százharminc 
fő vett részt. Az idei rendezvé-
nyükre jó idő esetén kétszáz főt 
várnak. «

Játékos 
feladatokkal lehet 
vízhez szoktatni a 
gyerekeket

Új íjász versenysorozat indul 
négy egyesület részvételével

Vidék Bajnokság 2023 eredményei
Első Vidék Bajnoki cím: Vi-

czai János (MC-1 u10 2000m)
2. Futó Dorka – Mc1 női u10–11 

2000m
2. Kovács Ádám – C1 u15–16 

2000m (zebra szerinti)
3. Nikl Rebeka – Mc1 női u12 

2000m

SUP Magyar Bajnokság
A Magyar Kajak-Kenu Szö-

vetség Fadd-Domboriban ren-
dezte meg a SUP Bajnokságot 
is, ami közvetlenül a Vidék 
Bajnokság után, vasárnap zaj-
lott. A versenyen 3 sportolót 
indított a földvári egyesület, 
akik különböző távokon, pá-
lyákon mérették meg magu-
kat.

Bár minden versenyszámot 
egy nap tartottak, és mindhá-
rom nevező indult mindegyik 
számban, a megterhelő idő-
szak ellenére is remek ered-
ményeket értek el, sőt Boros 

Máté egy bajnoki címet is ha-
zahozott!

SUP verseny eredményei
1. Boros Máté (SUP felfújhatós 

serdülő 200m)
2. Borbély Dávid (SUP felfúj-

hatós serdülő 200m)
2. Borbély Dávid (SUP felfúj-

hatós serdülő 6000 m)
3. Ihász Bálint (SUP felfújha-

tós serdülő technikai)

Gyermek, Kölyök (és Felnőtt) Magyar 
Bajnokság

Amikor tavaly beszélgettünk 
az egyesület elnökével, Csányi 
Gergővel, és arról kérdeztem, 
hogy mikor lesz elégedett, azt 
mondta, ha Magyar Bajnoki cí-
met szerez az egyik sportolója. 
Úgy tűnik, elérkezett ez a pilla-
nat is, hiszen csodás ered-
ménnyel végeztek a dunaföld-
váriak a versenyen. Mind az 
edzők, mind a sportolók elége-
dettek lehetnek, hiszen a leg-
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Nikl Béla városszerte ismert és sikeres 
horgász. Rekordfogások fűződnek a ne-
véhez a Dunán. Több versenyt nyert hely-
ben és az ország különböző vizein. Pecá-
zott már Olaszországban a Pó folyón és a 
Duna-deltában. Barátjával, a solti Bárd-
kai Lászlóval elhatározták, hogy kipró-
bálják a tengeri horgászatot is. Érdemes 
volt, mert sok kalandot átélve, élmények-
kel gazdagodva tértek haza. Béla ezeket 
megosztotta velem, és így lapunk olva-
sóival is. 

SzabadosSámuel

Köztudott, hogy az északi vi-
zek halban gazdagok. Első útjuk 
Norvégiába vezetett. Egy kisebb 

halászhajót béreltek, megtanul-
ták a kezelését. Kezdetben a 
fjordokban, majd partközelben 
hajókáztak. Elérkezett a nagy 
nap, kimerészkedtek a nyílt 
tengerre. Előtte a helyi halászok 
tanácsait kikérték. Szerintük a 
leggazdagabb zóna a meleg Golf 
és a hideg északi tengeráramlat 
találkozása. Északnyugat felé 
vették az irányt. Hideg, szeles 
idő volt. Az éjszakai világosság 
kissé megzavarta az időérzékü-
ket. Navigációs műszereik sze-
rint megközelítették az északi 
sarkkört. Hát, zsákmányban 
nem volt hiány. Sorra fogták a 

húsz kilónál nagyobb tőkehala-
kat, laposhalakat. Nagyon él-
vezték, de el is fáradtak, mert 
nagy volt a fizikai igénybevétel 
és a szeles, hideg idő is szokat-
lan volt számukra. A szél erősö-
désével így hát visszafordultak. 
Terveztek egy második nyíltvízi 
akciót is, de az időjárás tartósan 
rosszabbra fordult. 

Felemelő érzés volt a kék cápát 
simogatni

Béla következő útja a napfé-
nyes Adriára vezetett. A kelle-
mes idő, a gyönyörű táj már 
megadta az alaphangulatot. 
Benne volt a levegőben, hogy itt 

is nagy élményekben lesz része. 
Az Adrián csak kísérővel lehe-
tett horgászni, ez kissé szokat-
lan volt, úgy érezte, mintha 
kontroll alatt állna. A fogás sze-
rényebb volt, mint északon, de 
a nagy meglepetés nem maradt 
el. Egy alkalommal érezte, hogy 
valami féle nagy hal lehet a ho-
rog végén. Ahogy közeledett fe-
lé a zsákmány, kísérője is egyre 
izgatottabb lett. Mindketten 
meglepődtek, mikor kiderült, 
hogy egy másfél méteres kékcá-
pa akadt horogra. Súlya jóval 
egy mázsa fölött lehetett. A köz-
tudatban a cápák félelmetes ra-
gadozók, de Béla szerint nem 
tűnt félelmetesnek. Felemelő 
érzés volt egy dunai horgász 
számára cápát simogatni, emel-
getni. 

A hír idehaza gyorsan terjedt, 
nem csak a városban. Tv-stá-
bok, újságírók keresték fel a si-
keres horgászt. Országos publi-
citást kapott. Megtisztelő volt 
számunkra, hogy a helyi média 
elsőként számolt be a nem min-
dennapi sikerről. Béla és barátja 
a jövőben újabb tengeri kirucca-
nást tervez. Szép volt ez az ad-
riai siker, de őket valahogy 
mégis a halban gazdag északi 
területek vonzzák. Idővel sze-
retnének visszatérni Norvégiá-
ba. «

A dunai horgász cápát fogott az Adrián

sal is. Rostási Nándor em-
lékezete szerint régen volt ilyen 
kegyes az időjárás hozzájuk. Az 
egész tanfolyam hangulatát 
meghatározta a nyári, verőfé-
nyes napsütés. Reggelente a 
gyerekek vidáman csobbantak 
meg a hűsítő vízű medencébe. 
A jó idő miatt alig volt egy–két 
hiányzó a foglalkozásokról.   

A tanfolyam ez évben is a zá-
ró szombati napon reggel nyil-
vános bemutatóval fejeződött 
be, melyre szülők, hozzátarto-
zók is eljöhettek. Érdekes, hogy 
a nyilvánosság milyen motivá-
ciós erőt jelenthet. Szinte min-

den fiatal összeszedi magát a 
szülők előtt, bizonyítani akar. 
Előfordult, hogy egy kisfiú na-
pokon át csak csapkodott, ver-
gődött a vízben. A záráson ös�-
szeszedve magát oda–vissza 
egyenletes tempóban átúszta a 
medencét a szülők és Öcsi bácsi 
nagy örömére. A bemutató után 
több szülő is fürdőruhát öltött 
magára és következett a családi 
strandprogram, ahol a gyerekek 
büszkén fitogtatták mindenki 
előtt úszótudásukat. Augusztus 
elején a második turnus kezdő-
dött, melyre szintén nagy volt 
az érdeklődés. «
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Hosszú évek kihagyása után ismét a ma-
gyar nemzeti bajnokság harmadosztályá-
ban szerepel városunk focicsapata, az FC 
Dunaföldvár. A szurkolók nagy örömére 
magas színvonalú, izgalmas meccseken 
szurkolhatnak a földvári fiúknak, ismert 
focistákat láthatnak a földvári focipá-
lyán.

SzabadosSámuel

Bajnoki címmel és osztályozó 
meccsekkel vívtuk ki a feljutás jogát

Nagyszerű teljesítményt 
nyújtva a Tolna vármegyei első 
osztályú labdarúgó bajnokság-
ban első helyen végzett csapa-
tunk. 17 győzelem, három dön-
tetlen és egy vereség volt a mér-
leg. Az utolsó előtti fordulóban 
dőlt el a bajnoki cím sorsa. A 
Bölcske elleni hazai győzelem 
után már öt ponttal vezettünk a 
minket üldöző Bonyhád előtt, 
ez már matematikailag behoz-
hatatlan előnynek bizonyult. 
Bajnokként viszont osztályozó 
mérkőzést kellett vívnunk vala-
melyik megyebajnokkal a felju-
tásért. A sorsolás során Sem-
lyénháza, a Zala vármegyei baj-
nok lett az ellenfelünk. Lesnyik 
Gábor sportigazgató szerint kis 
szerencsénk is volt, mert ellen-
felünk nem képviselt igazán je-
lentős játékerőt. Otthonában és 
idehaza is nagy gólarányú győ-
zelemmel jutottunk túl a zalaia-
kon. A harmadosztály délnyu-
gati csoportjába lettünk beoszt-
va. Ellenfeleink olyan nagy 
múltú gárdák lesznek, mint a 
Kaposvár, a Nagykanizsa, 
Szentlőrinc, illetve az első osz-

Ismét az
NB III-ban
szerepel
városunk
labdarúgó
csapata

Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Széles tápválaszték kutyáknak és cicáknak kedvező áron.
EUKANUBA szuperprémium tápok nagy választéka 

elérhető nálunk. 
Védekezzen a bolhák, kullancsok és a 

szívférgességet terjesztő lepkeszúnyogok ellen! 
Bolhanyakörvek és cseppek széles választékával várjuk, 

amelyek akár 6–8 hónap védelmet nyújtanak.

tályú Paks, MTK, FTC tartalék-
csapatai. Úgy hogy valóban is-
mert labdarúgókkal találkoz-
hatnak a szurkolók. 

Lázas munka a nyár folyamán
A harmadosztály elvárásai-

nak kell megfelelni az infra-
struktúra terén is. A nyár folya-
mán szorgos munka folyt a 
sportpályán. Orvosi, dopping 
szoba kialakítása. Fedett lelátó, 
sajtópáholy, elkülöníthető ven-
dégszektor, több parkolási lehe-
tőség – sorolta a legfontosabb 
teendőket a sportigazgató. A pá-
lyázati pénzeken kívül a város is 
lehetőségeihez mérten támo-
gatta a munkálatokat, hiszen 
közös érdek, hogy településünk 
méltóképpen jelenjen meg a 
hazai labdarúgóélet palettáján. 

A keret kialakításával is sietni 
kellett. Voltak távozók, érkeztek 
új játékosok is. A cél minden-
képpen a gárda megerősítése 
volt. Ilyenkor természetes do-
log, hogy egy bajnokcsapat leg-
jobbjait csábító ajánlatokkal 
környékezik a riválisok. Szeren-
csére a vezetésnek sikerült a 
csapat magját megtartani. Az 
utánpótlás korosztályok számá-
ra is új lehetőségeket teremtett 

a magasabb osztályba való fel-
jutás, mivel így a hazai labdarú-
gó élet szűkebb fókuszába ke-
rültek. 

Felnőtt csapatunk július vé-
gén elkezdte bajnoki szereplé-
sét. Az első fordulóban sajnos 
Iváncsán vereséget szenved-
tünk, de a hazai bemutatkozás 
sikeres volt. A második forduló-
ban a korábbi első osztályú Du-
naújváros csapatát győztük le 
nagyszerű mérkőzésen 3:2-re, 
hatszáz néző előtt.  Sok sikert 
fiúk, hajrá Földvár! «
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Szeptember 23. péntek
18.00 OPERETT, NÓTA GÁLA
	 Kállai Bori, Simon Boglárka,
	 Jenei Gábor, Bozsó József
	 5 tagú cigányzenekar
20:00 LORD KONCERT (Nagyszínpad)

Szeptember 24. szombat
10:00 Szüret ízei főzőverseny
10:00–17.00 Eszterlánc játszóház
11:00 MAKÁM EGYÜTTES családi koncert
	 (Kisszínpad)
13:00 Főzőverseny eredményhirdetés
14:00 SZÜRETI FELVONULÁS 
15 órától Nyitott pincék a Burgundiában
15:00 BAND OF STREETS koncert
15:40 LÖFAN MAZSORETT SHOW (Nagyszínpad)	
17:30 NÉPTÁNC GÁLA (Kisszínpad) 
	 Forrás Táncegyüttes Százhalombatta
	 Ördögszekér Táncegyüttes Dunaföldvár
19:30 Wolf Kati koncert (Nagyszínpad) 
21:30 Utcabál (Kisszínpad)
Játszóház, vásár, borutca, büfé
Információ:
Dunaföldvári Művelődési Központ és Könyvtár
7020 Dunaföldvár, Ilona u. 9.
Tel: +36 75 541 000
E-mail: muvhaz@dunafoldvar.hu
Web: www.foldvarinyar.hu

Dunaföldvár, 
Piac- és rendezvénytér 

Szüreti
Fesztivál

2023. szeptember 22–23.


